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Lampiran : 1 (Satu) Eksemplar

Hal . Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan

Kepada : Yth. Wakil Rektor 3 Bidang Kemahasiswaan dan Kerjasama

u.p. Kabag. Kemahasiswaan

Universitas Hayam Wuruk Perbanas Surabaya
di—

tempat

Dengan hormat,

Sehubungan dengan telah dilaksanakannya Program Kerja HIMA
PRODI Ekonomi Syariah Universitas Hayam Wuruk Perbanas
Surabaya periode 2021/2022, yaitu :

1. SMU Binaan
2. Riset Club 2
3. Riset Club 3

maka Kami selaku Panitia Pelaksana menyampaikan hasil kinerja
Kami dalam bentuk Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan (LPJK).

Demikian Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan ini Kami
sampaikan. Atas perhatian Ibu, Kami ucapkan terima kasih.
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LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN KEGIATAN
SMU BINAAN 1
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
TAHUN 2021

. PENDAHULUAN

Organisasi merupakan sebuah wadah atau tempat untuk berkumpulnya
sekelompok orang untuk bekerja sama dalam mencapai suatu tujuan tertentu
dengan memanfaatkan sumber daya yang ada. Di dalam organisasi ada
beberapa hal yang menjadikan organisasi dapat berkembang, salah satunya
adalah dengan meningkatkan kinerja. Tidak hanya kinerja dalam mengelola
organisasi, tetapi juga menjadi mentor organisasi lain agar bisa berbagi ilmu,
seperti organisasi yang ada di SMU yang ruang lingkupnya tidak luas.

SMU Binaan merupakan salah satu rancangan kegiatan yang akan
dilaksanakan untuk mendampingi organisasi-organisasi yang ada di
SMU/SMK dalam bidang penalaran. Organisasi di SMU tentunya memiliki
perbedaan dengan organisasi yang ada di Perguruan Tinggi, perbedaan
mendasar adalah pergerakan organisasinya. Jika di SMU memiliki ruang
lingkup yang kecil, maka di Perguruan Tinggi memiliki ruang lingkup yang
luas karena mempunyai banyak organisasi dari tingkat paling kecil sampai
teratas. Maka dari itu HIMA PRODI Ekonomi Syariah akan menggandeng
SMU/SMK vyang memiliki kegiatan organisasi untuk mencapai tujuan
organisasinya dengan berbagi ilmu atau pengalaman yang dimiliki oleh HIMA
PRODI Ekonomi Syariah agar organisasi tersebut lebih mengaplikasikan setiap
ilmu pengetahuan yang sudah ada, dan organisasi yang sudah berhasil maka
akan menjadi faktor pendongkrak keberhasilan. SMU Binaan juga akan

menjalin relasi antar Pengurus HIMA PRODI Ekonomi Syariah.

II. TUJUAN KEGIATAN
Adapun tujuan dilaksanakannya SMU Binaan yaitu:
a. Berbagi ilmu yang bermanfaat kepada SMU Binaan.
b. Membantu meningkatkan ketrampilan-ketrampilan Siswa-Siswi SMU

Binaan.



c. Membantu meningkatkan kemampuan menghadapi transisi dari sekolah
menengah.

d. Membangun relasi antar Pengurus HIMA PRODI Ekonomi Syariah
dengan SMU Binaan.

e. Membantu Siswa-siswi SMU Binaan menjadi Individu yang berdaya baik
jika sudah lulus.

f. Membantu dan saling bertukar pendapat antar Pengurus HIMA PRODI
Ekonomi Syariah dengan Siswa-siswi SMU Binaan.

PELAKSANAAN KEGIATAN
Hari, Tanggal : Jumat, 03 Desember 2021

Pukul :18.15-20.25 WIB
Tempat : Zoom Meeting
Rundown

Terlampir

PESERTA KEGIATAN

Terlampir

TAHAPAN KEGIATAN

Acara ini dimulai pada pukul 18.15 WIB untuk pengisian daftar hadir
awal, dilanjutkan pembukan MC pada pukul 18.25 WIB, acara selanjutnya
yaitu sambutan dari Ketua Pelaksana Felysia Suganda Putri pada pukul 18.29
WIB, kemudian sambutan Vice Manajer 1 Karenina Indri Cantika pada pukul
18.31 WIB, dilanjutkan sambutan oleh Ketua Program Studi Ekonomi Syariah,
Ibu Dr. Dra. Ec. Wiwik Lestari M.Si, pada pukul 18.34 WIB, lalu break adzan
isya’ pukul 18.55 WIB selama 5 menit. Acara selanjutnya pembacaan SOP
Peserta, MOU pukul 18.40 WIB dan dilanjutkan penandatangan MOU untuk
masing-masing sekolah pukul 18.46 WIB, lalu ada pengenalan UHW Perbanas
oleh bagian Humas pukul 19.02, dan setelah itu dilanjutkan di breakout room
untuk penyampaian materi “Who Am I untuk setiap sekolah pukul 19.19 WIB,
lalu setelah materi kembali ke main room, kemudian dilanjutkan sesi ice
breaking untuk Peserta pada pukul 20.07 WIB, dan setelah itu pengisian daftar
hadir akhir dan penutupan oleh MC pukul 20.25 WIB.



VI.

VII.

CAPAIAN TOLOK UKUR KEBERHASILAN
a. Segi Kualitatif,

Kegiatan ini berhasil apabila diikuti oleh sekurang-kurangnya 50%.
Siswa-Siswi SMU Binaan.

. Segi Kuantitatif,

Pemahaman Siswa-Siswi SMU Binaan yang diukur dalam form evaluasi.
Outcome,

Meningkatkan pemahaman mengenai materi yang diberikan oleh HIMA
PRODI Ekonomi Syariah dan berharap nantinya dapat menjadikan Siswa-
Siswi SMU Binaan memiliki keterampilan dalam berorganisasi dan
kualitas SDM yang lebih baik.

EVALUASI KEGIATAN
1. Pelaksanaan Kegiatan

Kegiatan SMU Binaan yang ke 1 ini mendapat respon yang baik dari para
Siswa-Siswi SMU Binaan, dimana Siswa-Siswi berkontribusi dengan baik
dalam hal diskusi tanya jawab mengenai materi yang disampaikan.
Terdapat beberapa kendala pada saat hari H karena dilaksanakan secara
online melalui media zoom dan namun kendala-kendala tersebut masih

dapat dikoordinasikan dengan baik antar sesama Panitia.

. Teamwork Kepanitiaan

Para Panitia yang berjobdesc pada saat hari H telah melakukan tugasnya
dengan baik walaupun komunikasi dilakukan secara online, namun perlu
diperbaiki lagi komunikasi antar sesama divisi dikarenakan masih ada

miskomunikasi dan juga kendala sinyal pada saat kegiatan SMU Binaan.

3. Hambatan dan Solusi

a. Sekretaris

Hambatan : Kebingungan saat mengirim undangan ORMAWA.

Solusi : Lebih diperhatikan dan teliti saat mengirim undangan.
b. Bendahara

Hambatan : Tidak ada.

Solusi D -

c. Divisi Acara
Hambatan : Konsep berubah beberapa jam, dan MC masih tepaku

pada teks.



Solusi

d. Divisi Humas
Hambatan

Solusi

. Lebih dikoordinasikan lagi untuk konsepnya, dan teks

MC bisa sedikit dihafalkan.

: Siswa-Siswi  yang kurang kondusif saat acara

berlangsung.

. Pj Peserta bisa inisiatif mengingatkan Siswa — Siswi

melalui private zoom.

e. Divisi Publikasi dan Dokumentasi

Hambatan

Solusi

Format PPT ice breaking berubah.
Lebih baik menggunakan format yang sama untuk

meminimalisir perubahan format PPT.

f. Divisi Technical Supporting & System

Hambatan

Solusi

4. Penilaian Ketua
Kepanitiaan
a. Sekretaris

Hambatan

Solusi

b. Bendahara
Hambatan
Solusi

c. Divisi Acara

Hambatan

Solusi

d. Divisi Humas

Hambatan

Solusi

: Kesulitan mengarahkan Peserta ke Breakout Room

dan menggunakan fitur yang ada di zoom.

: Peseta lebih dijelaskan mengenai teknisi yang di

zoom dan cara memilih breakout room.

Pelaksana terhadap Kinerja Perkomponen

: Terjadi kesalahan penulisan tanggal pelaksanaan

diproposal.

: Meningkatkan koordinasi dengan Ketua Pelaksana.

: Tidak ada.

: Tidak mendapat kepastian untuk tamu dari lembaga

yang akan mengenalkan Lingkungan UHW Perbanas.

: Bertanya mengenai kejelasan kepada pihak Humas

lembaga.

: Menerima data Peserta H-1 pelaksanaan.

: Membantu untuk koordinasi dengan pihak sekolah

e. Divisi Publikasi dan Dokumentasi



Hambatan : Mendapatkan tambahan Jobdesc baru
Solusi : Memastikan apa saja yang perlu dikerjakan.
f. Divisi Technical & Supporting System
Hambatan : Saat proses penanda tanganan MOU Peserta
membuka file milik Panitia.
Solusi . Dapat memberikan arahan kepada Peserta agar mudah

dimengerti.

VIIl. PENUTUP
Puji syukur atas kehadirat Allah SWT karena telah memberi kemudahan
dalam menyusun Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan SMU Binaan ini.
Pada kegiatan SMU Binaan yang pertama ini diharapkan para Siswa-Siswi
sudah paham mengenai materi yang telah disampaikan. SMU Binaan ini
diharapkan mampu mencapai output sampai akhir nanti. Demikian Laporan
Pertanggungjawaban ini Kami buat. Terima kasih, Wassalamu’alaikum Wr.

Wh.

Surabaya, 05 Desember 2021
Panitia Kegiatan 4|
SMU Binaan

Felysia Suganda Putri
Ketua Pelaksana

Lampiran — lampiran :

1. Susunan Acara dan Realisasinya

2. Surat Keputusan Kepanitiaan

3. Dokumentasi

4. Daftar Hadir Kegiatan (Panitia dan Peserta/Tamu)



SUSUNAN ACARA
SMU BINAAN 1
Jumat, 03 Desember 2021
Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
18.15-18.25 10° Open Registrasi Zoom Meeting
18.25-18.30 5 Pembukaan MC Zoom Meeting
18.30-18.35 5 Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
18.35-18.40 5 Sambutan Ketua Pelaksana Zoom Meeting
18.40-18.45 5 Sambutan Vice Manajer 1 HIMA PRODI Zoom Meeting

Ekonomi Syariah
18.45-18.50 5 Sambutan Ketua Prodi Ekonomi Syariah Zoom Meeting
18.50-18.55 5 Break Adzan Isya Zoom Meeting
18.55-19.05 10° Pembacaan SOP dan MOU Zoom Meeting
19.05-19.15 10° Penandatanganan MOU dan Zoom Meeting
Sambutan Peserta
19.15-19.35 20° Pengenalan UHW oleh lembaga Zoom Meeting
19.35-20.05 30° Materi “WHO AM I di Breakout Room Zoom Meeting
20.05-20.20 15’ Ice Breaking di Main Room Zoom Meeting
20.20-20.25 5 Pengisian Daftar Hadir Akhir Zoom Meeting
dan Evaluasi
20.25-20.30 5 Penutup Zoom Meeting




REALISASI ACARA
SMU BINAAN 1
Jumat, 03 Desember 2021
Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
18.15-18.25 10° Open Registrasi Zoom Meeting
18.25-18.28 3 Pembukaan MC Zoom Meeting
18.28-18.29 1 Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
18.29-18.31 3 Sambutan Ketua Pelaksana Zoom Meeting
18.31-18.34 4 Sambutan Vice Manajer 1 HIMA PRODI

Ekonomi Syariah Zoom Meeting
18.34-18.39 5 Sambutan Ketua Prodi Ekonomi Syariah Zoom Meeting
18.55-19.00 5’ Break Adzan Isya Zoom Meeting
18.40-18.46 10° Pembacaan SOP dan MOU Zoom Meeting
18.46-19.02 10° Penandatanganan MOU dan

Sambutan Peserta Zoom Meeting
19.02-19.19 20° Pengenalan UHW oleh lembaga Zoom Meeting
19.19-20.07 30° Materi “WHO AM I di Breakout Room Zoom Meeting
20.07-20.24 15° Ice Breaking di Main Room Zoom Meeting
20.25-20.28 5 Pengisian Daftar Hadir Akhir

dan Evaluasi Zoom Meeting
20.28-20.29 5’ Penutup Zoom Meeting
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SURAT KEPUTUSAN
MANAJER HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
NO. 046/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/11/2021

Tentang :

PENGANGKATAN KEPANITIAAN KEGIATAN
SMU BINAAN

Menimbang : 1. Bahwa sesuai dengan jadwal Program Kerja HIMA
PRODI Ekonomi Syariah periode 2021/2022, perlu
diselenggarakan  kegiatan SMU  Binaan  untuk
menjalankan Program Kerja Rutin sesuai yang telah
ditetapkan.

2. Bahwa guna kelancaran Program Kerja HIMA PRODI
Ekonomi Syariah yang telah direncanakan, maka perlu
diterbitkan surat tentang kepanitiaan yang dituangkan
dalam Surat Keputusan Manajer HIMA PRODI
Ekonomi Syariah

Mengingat : 1. Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
2. AD/ART HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
Memperhatikan : Notulen rapat tanggal 28 November 2021 tentang
pengangkatan panitia kegiatan SMU Binaan.
MEMUTUSKAN
Menetapkan
Pertama : Mengangkat Personalia Panitia Pelaksana “SMU Binaan”

sebagaimana yang tercantum di dalam lampiran yang
tidak terpisahkan Surat Keputusan ini.

Kedua :  Dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsinya, Ketua
Pelaksana bertanggung jawab untuk menyukseskan
kegiatan atau acara yang telah terjadwal sesuai dalam
Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah.

Ketiga . Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal keputusan
ditetapkan.
Keempat . Apabila kemudian hari terdapat kekeliruan dalam

keputusan ini, maka akan diadakan pembetulan
sebagaimana mestinya.
Kelima : Susunan kepanitiaan terlampir.

Ditetapkan di : Surabaya
Pada tanggal : 28 November 2021
HIMA PRQO konom' Syariah

!’/A\\,‘",

Andikd Alamsyah

Manajer




Lampiran surat nomor 046/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/11/2021

Pengarah

Penanggung Jawab
Ketua Pelaksana
Sekretaris
Bendahara

Sie Acara
Koordinator
Anggota

Sie Humas
Koordinator
Anggota

SUSUNAN PANITIA
“SMU BINAAN”
HIMA PRODI Ekonomi Syariah

1. Pembimbing HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Dr. Dra. Ec. Wiwik Lestari, M.Si

2. Manajer HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Andika Alamsyah
Karenina Indri Cantika
Felysia Suganda Putri
Filya Indi Pramesti
Aisyah Nurfirdaus Ansi

Rita Defani

1. Novi Rizka Kamalia Fajar
2. Bayu Agung Prasetyo

3. Vita Oktafia

4. Dea Amanda Paramitha
5. Achmad Ahdan Sahali

6. Nurul fitria

Firdaus Asyifah

1. Indri Permatasari

2. Mochammad Igbal Pandu Aldian
3. Adni Sadida Husodo

4. Siti Lutfiyah Rukmana

5. Mahbub Humainy

Sie Publikasi & Dokumentasi

Koordinator
Anggota

Adella Laurensia

1. Debby Ganesh Fazri Rosyady
2. Vina Nur Jannah

3. Selfi Laela Sari

4. Zuan Fatma Kirana

5. Khoirunnisa Azzahro

6. Ni'matun Amalah

Sie Technical Supporting System

Koordinator
Anggota

Uswatun Hasanah

1. Siti Farichatus Solichah

2. Arlin Kharisma Shantika

3. Amorita Azizah Alpha

4. Shaloom Ramadhiny

5. Mumpuni Suryaning Ardianti
6. Dhiyah Ayu wandhasari

2019710258
2019710747
2020710186
2020710296
2019710342

2020710111
2019710675
2019710787
2020710461
202101071008
202101061005
202101071017

2020710387
2019710279
2019710810
202101071002
202101071014
202101071012

2020710240
2019710261
2020710314
2020710437
202101071019
202101071016
202101071015

2020710322
2019710404
2019710059
2020710301
202101071007
202101071001
202101071013



Ditetapkan di : Surabaya

Pada tanggal : 28 November 2021
HIMA PRO onomi et iah

Andilkd Alamsyah

Manajer




DOKUMENTASI KEGIATAN SMU BINAAN
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Sabtu, 03 Desember 2021
Zoom Meeting
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Perbanas Surabaya

UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
J1. Wonorejo Utara No. 16, Rungkut, Surabaya 60296 & (031) 5946151-5947152-87863997

UNIVERSITAS HAYAM WURUK

DAFTAR HADIR PANITIA SMU BINAAN 1

HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Sabtu, 03 Desember 2021

Zoom Meeting

NO. NAMA NIM JABATAN Kehadiran
1. | Andika Alamsyah 2019710258 BPH 1. Hadir 2. Hadir
2. | Ananda Putri Hamidah 2019710719 BPH
3. | Erika Renka Wiandra 2019710808 BPH 3. Hadir 4. Hadir
4. | Shabrina Ariani 2020710348 BPH
5. | Dinda Alya Aryani 2019710185 BPH 5. Hadir 6. Hadir
6. | Diana Dwi Nina Agustin | 2020710457 BPH
7. | karenina Indri Cantika 2019710747 | Penanggung Jawab | 7. Hadir 8. Hadir
8. Felysia Suganda Putri 2020710186 Ketua Pelaksana
9. | Filya Indi Pramesti 2020710296 Sekretaris 9. Hadir 10. Hadir
10. | Aisyah Nurfirdaus Ansi 2019710342 Bendahara
11. | Rita Defani 2020710111 Divisi Acara 11. Hadir | 12. Hadir
12. | Novi Rizka Kamalia F. 2019710675 Divisi Acara
13. | Bayu Agung Prasetyo 2019710787 Divisi Acara 13. Hadir 14. Hadir
14. | Vita Oktafia 2020710461 Divisi Acara
15. | Dea Amanda Paramitha | 202101071008 Divisi Acara 15. Hadir | 16. Hadir
16. | Achmad Ahdan Sahali 202101061005 Divisi Acara
17. | Nurul Fitria 202101071017 Divisi Acara 17. Hadir | 18. Hadir
18. | Firdaus Asyifah 2020710387 Divisi Humas
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19. | Indri Permatasari 2019710279 Divisi Humas 19. Hadir | 20. Hadir
20. | M. Igbal Pandu Aldian 2019710810 Divisi Humas

21. | Adni Sadida Husodo 202101071002 Divisi Humas 21. Hadir 22. Hadir
22. | Siti Lutfiyah Rukmana 202101071014 Divisi Humas

23. | Mahbub Humainy 202101071012 Divisi Humas 23. Hadir | 24. Hadir
24. | Adella Laurensia A. 2020710240 Divisi Pubdok

25. | Debby Ganesh Fazri R. | 2019710261 Divisi Pubdok 25. Hadir | 26. Hadir
26. | Vina Nur Jannah 2020710314 Divisi Pubdok

27. | Selfi Laela Sari 2020710437 Divisi Pubdok 27. Hadir 28. Hadir
28. | Zuan Fatma Kirana 202101071019 Divisi Pubdok

29. | Khoirunnisa Azzahro 202101071016 Divisi Pubdok 29. Hadir | 30. Hadir
30. | Ni’matun Amalah 202101071015 Divisi Pubdok

31. | Uswatun Hasanah 2020710322 Divisi TSS 31. Hadir | 32. Hadir
32. | Siti Farichatus S. 2019710404 Divisi TSS

33. | Arlin Kharisma S. 2019710059 Divisi TSS 33. Hadir | 34. Hadir
34. | Amorita Azizah Alpha 2020710301 Divisi TSS

35. | Shaloom Ramadhiny (202101071007 Divisi TSS 35. Hadir | 36. Hadir
36. | Mumpuni Suryaning A. {202101071001 Divisi TSS

37. | Dhiyah Ayu Wandhasari [202101071013 Divisi TSS 37. Hadir
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DAFTAR HADIR PESERTA SMU BINAAN 1
SMKN 6 SURABAYA
Jumat, 03 Desember 2021
Zoom Meeting

NO. NAMA ASAL SEKOLAH Kehadiran
1. Hadir 2. Hadir
L | Alexa Trisna Setya G. SMKN 6 Surabaya
2. | Afifah Afra Rahmatullah SMKN 6 Surabaya
3. Hadir 4. Hadir
3. | Annisa Ihsani Fitriana SMKN 6 Surabaya
4. Denis Ainur Romadhoni SMKN 6 Surabaya
. . : 5. Hadir 6. Hadir
5. Djeny Aji Kusumo Astuti SMKN 6 Surabaya
6. Debby Naila Claresta SMKN 6 Surabaya
- | Dian Merta Halatu SMKN 6 Surabaya 7. Hadir 8. Hadir
8. | Fera Dhuwi Rahayu SMKN 6 Surabaya
9 _ 9. Hadir 10. Hadir
" | Farah Alya Afifah SMKN 6 Surabaya
10. Hesty Kurnia Sari SMKN 6 Surabaya
11 11. Hadir 12. Hadir
" | Mohammad Anwar D. SMKN 6 Surabaya
12. 1 Mila Lailatul Faricha SMKN 6 Surabaya
13 . o 13. Hadir 14. Hadir
" | Nova Melinda Isnaini SMKN 6 Surabaya
14. 1 Nabila Aura Mustika P. SMKN 6 Surabaya
15 _ _ 15. Hadir 16. Hadir
" | Najwa Zaskia L SMKN 6 Surabaya
16. Puspita Artika Nandini SMKN 6 Surabaya
17 . _ 17. Hadir 18. Hadir
" | Rahma Andini Putri Q. SMKN 6 Surabaya
18. Rosita Laily Hidayati SMKN 6 Surabaya
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19. | shalwa Saharani Maulidya P. SMKN 6 Surabaya 19. Hadir 20. Hadir
20. Shellyn Najzwa Santoso SMKN 6 Surabaya
21. Selomita Alma SMKN 6 Surabaya 21. Hadir 22. Hadir
22. | syahzia SMKN 6 Surabaya
23. | salsabila Kania Pertama SMKN 6 Surabaya 23. Hadir 24. Hadir
24. | Talitha Syakira M. SMKN 6 Surabaya
25. | Wima Milanisty Wijayanto SMKN 6 Surabaya 25. Hadir 26.Hadir
26 | zahra Aidah C. SMKN 6 Surabaya
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DAFTAR HADIR PESERTA SMU BINAAN 1
SMKN 10 SURABAYA
Jumat, 03 Desember 2021
Zoom Meeting

NO. NAMA ASAL SEKOLAH Kehadiran

1. | Aurelia Nabila Putri SMKN 10 Surabaya 1. Hadir 2. Hadir
2. | Dwi Andhika Apriliana SMKN 10 Surabaya

3. | Divya Arvisya SMKN 10 Surabaya 3. Hadir 4. Hadir
4. | Galuh Arswindi SMKN 10 Surabaya

5. | Heri Sumardiyanto SMKN 10 Surabaya 5. Hadir | 6. Hadir
6. | Imroatin Nailas Sajidah SMKN 10 Surabaya

7. | Rangga Putra Anugrah SMKN 10 Surabaya 7. Hadir | 8. Hadir
8. | Revina Putri Anggraini SMKN 10 Surabaya

9. Hadir 10. Hadir

9| shintia Salsabilla SMKN 10 Surabaya

10. | Siti Amalia SMKN 10 Surabaya
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DAFTAR HADIR TAMU UNDANGAN ORMAWA
SMU BINAAN 1
Jumat, 03 Desember 2021
Zoom Meeting

NO. NAMA NIM ASAL ORMAWA Kehadiran
1. | Vanindya Risqy Jailani | 2019210648 BEM 1. Hadir 2. Hadir
2. | Alyana Hayyanisa Putri | 2020110122 | HIMAPRODI Diploma
3. | Nazhira Zattira Melani P. | 2020210163 | UPKM Entrepreneur Club | 3. Hadir 4. Hadir
4. | Jessica Natalia Alexandra | 2019310099 UPKM Komtif
5. | Febrina Nur Laily 2020710470 UKM Paskibra 5. Hadir 6. Hadir
6. | Al Mirah Adine Nala T. 2019210227 UKM Paduan Suara
7. | Rizky Tegar Putra 2020210396 UKM English Clup | 7- Hadir | 8. Hadir
8. | Kresna Wahyu 2019210634 UKM Fiducia
9. | Ratna Puja Ningrum 2019210353 UKM PPN 9. Hadir 10. Hadir
10. | Ade TiaF. 2020210365 UKM Taekwondo
11. | Rishma Meliannisa 2019310729 UKM Tari 11. Hadir | 12. Hadir
12. Davala Ilhan Setya V. 2020210362 UKM Bulu Tangkis
13. | Zulgifli Hendardi 2019210572 UKM Bola Basket 13. Hadir | 14. Hadir
14. Muhammad Sofyan L. M. | 2019210076 UKM Bola Voli
15. | Arif Nur Rahmad 2020310208 UKM Sepak Bola 15. Hadir | 16. Hadir
16. Achmad Kahnif Jismail 2019210348 UKM Kerohanian Islam
17. | Nella Delisia Damanik 2020310559 | UKM Kerohanian Kristen | 17. Hadir
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DAFTAR HADIR DOSEN
SMU BINAAN 1
Jumat, 03 Desember 2021
Zoom Meeting

NO.

NAMA DOSEN JABATAN

Kehadiran

Dr. Dra. Ec. Wiwik Lestari, M.Si. Ketua Prodi Ekonomi Syariah

Fadilah Amelinda Humas Perbanas

1. Hadir 2. Hadir




LAMPIRAN BUKTI PENDUKUNG KEHADIRAN SMU BINAAN 1
HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
Jumat,03 Desember 2021
Zoom Meeting

Link Daftar Hadir Peserta:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1c-
ZFmv6hNOIPPp8sXnDAOICOtGY1FB57DdH8wN40O0Ho/edit?usp=sharing

Link Daftar Hadir Panitia:

https://docs.qooqgle.com/spreadsheets/d/IXKUBQpLY TmlLidxyHdzFmzJ3g2ow
Q9uUCEXN|BeT1NSA/edit?usp=sharing

Link Daftar Hadir Tamu Ormawa;

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1S-
HwScnaPVNMc5C PxiSRKFYsqakpwRCNXBCv36fLFE/edit?usp=sharing

Link Daftar Hadir Dosen:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jbmT3LTYt6EMSYRy9eZHr8kclKcqq
6KZnRsTtu61CpE/edit?usp=sharing

Manajer


https://docs.google.com/spreadsheets/d/1c-zFmv6hNOIPPp8sXnDA0IC0tGY1FB57DdH8wN4O0Ho/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1c-zFmv6hNOIPPp8sXnDA0IC0tGY1FB57DdH8wN4O0Ho/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1XKUBQpLYTm1LidxyHdzFmzJ3q2owQ9uCExNjBeT1NSA/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1XKUBQpLYTm1LidxyHdzFmzJ3q2owQ9uCExNjBeT1NSA/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1S-HwScnaPVNMc5C_PxiSRkFYsqqkpwRCNXBCv36fLFE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1S-HwScnaPVNMc5C_PxiSRkFYsqqkpwRCNXBCv36fLFE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jbmT3LTYt6EMSYRy9eZHr8kcIKcqq6KZnRsTtu61CpE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jbmT3LTYt6EMSYRy9eZHr8kcIKcqq6KZnRsTtu61CpE/edit?usp=sharing

LAPORAN
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PERIODE 2021/2022
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LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN KEGIATAN
SMU BINAAN 2
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
TAHUN 2021

. PENDAHULUAN

Organisasi merupakan sebuah wadah atau tempat untuk berkumpulnya
sekelompok orang untuk bekerja sama dalam mencapai suatu tujuan tertentu
dengan memanfaatkan sumber daya yang ada. Di dalam organisasi ada
beberapa hal yang menjadikan organisasi dapat berkembang, salah satunya
adalah dengan meningkatkan kinerja. Tidak hanya kinerja dalam mengelola
organisasi, tetapi juga menjadi mentor organisasi lain agar bisa berbagi ilmu,
seperti organisasi yang ada di SMU yang ruang lingkupnya tidak luas.

SMU Binaan merupakan salah satu rancangan kegiatan yang akan
dilaksanakan untuk mendampingi organisasi-organisasi yang ada di
SMU/SMK dalam bidang penalaran. Organisasi di SMU tentunya memiliki
perbedaan dengan organisasi yang ada di Perguruan Tinggi, perbedaan
mendasar adalah pergerakan organisasinya. Jika di SMU memiliki ruang
lingkup yang kecil, maka di Perguruan Tinggi memiliki ruang lingkup yang
luas karena mempunyai banyak organisasi dari tingkat paling kecil sampai
teratas. Maka dari itu HIMA PRODI Ekonomi Syariah akan menggandeng
SMU/SMK vyang memiliki kegiatan organisasi untuk mencapai tujuan
organisasinya dengan berbagi ilmu atau pengalaman yang dimiliki oleh HIMA
PRODI Ekonomi Syariah agar organisasi tersebut lebih mengaplikasikan setiap
ilmu pengetahuan yang sudah ada, dan organisasi yang sudah berhasil maka
akan menjadi faktor pendongkrak keberhasilan. SMU Binaan juga akan

menjalin relasi antar Pengurus HIMA PRODI Ekonomi Syariah.

II. TUJUAN KEGIATAN
Adapun tujuan dilaksanakannya SMU Binaan yaitu:
a. Berbagi ilmu yang bermanfaat kepada SMU Binaan.
b. Membantu meningkatkan ketrampilan-ketrampilan Siswa-Siswi SMU

Binaan.



VI.

c. Membantu meningkatkan kemampuan menghadapi transisi dari sekolah
menengah.

d. Membangun relasi antar Pengurus HIMA PRODI Ekonomi Syariah
dengan SMU Binaan.

e. Membantu Siswa-siswi SMU Binaan menjadi Individu yang berdaya baik
jika sudah lulus.

f. Membantu dan saling bertukar pendapat antar Pengurus HIMA PRODI
Ekonomi Syariah dengan Siswa-siswi SMU Binaan.

PELAKSANAAN KEGIATAN
Hari, Tanggal : Sabtu, 11 Desember 2021

Pukul : 08.05 - 09.47 WIB
Tempat : Zoom Meeting
Rundown

Terlampir

PESERTA KEGIATAN

Terlampir

TAHAPAN KEGIATAN

Acara ini dimulai pada pukul 08.05 WIB untuk pengisian daftar hadir
awal, terdapat sedikit keterlambatan dalam acara yag seharusnya dimulai pada
pukul 08.00 WIB, dilanjutkan pembukan MC pada pukul 08.17 WIB, acara
selanjutnya di breakout room untuk penyampaian materi “Pengenalan
Organisasi” untuk setiap sekolah pukul 08.25 WIB lalu setelah materi kembali
ke main room, kemudian dilanjutkan sesi ice breaking untuk Peserta pada
pukul 09.10 WIB, dan setelah itu pengisian daftar hadir akhir dan penutupan
oleh MC pukul 09.47 WIB.

CAPAIAN TOLOK UKUR KEBERHASILAN

a. Segi Kualitatif,
Kegiatan ini berhasil apabila diikuti oleh sekurang-kurangnya 50%.
Siswa-Siswi SMU Binaan.

b. Segi Kuantitatif,

Pemahaman Siswa-Siswi SMU Binaan yang diukur dalam form evaluasi.



c. Outcome,
Meningkatkan pemahaman mengenai materi yang diberikan oleh HIMA
PRODI Ekonomi Syariah dan berharap nantinya dapat menjadikan Siswa-
Siswi SMU Binaan memiliki keterampilan dalam berorganisasi dan
kualitas SDM yang lebih baik.

VIlI. EVALUASI KEGIATAN

1. Pelaksanaan Kegiatan
Kegiatan SMU Binaan yang ke 2 ini mendapat respon yang baik dari para
Siswa-Siswi SMU Binaan, dimana Siswa-Siswi berkontribusi dengan baik
dalam hal diskusi tanya jawab mengenai materi yang disampaikan.
Terdapat beberapa kendala pada saat hari H karena dilaksanakan secara
online melalui media zoom dan namun kendala-kendala tersebut masih
dapat dikoordinasikan dengan baik antar sesama Panitia.

2. Teamwork Kepanitiaan
Para Panitia yang berjobdesc pada saat hari H telah melakukan tugasnya
dengan baik walaupun komunikasi dilakukan secara online, namun perlu
diperbaiki lagi komunikasi antar sesama divisi dikarenakan masih ada
miskomunikasi dan juga kendala sinyal pada saat kegiatan SMU Binaan.

3. Hambatan dan Solusi

a. Sekretaris

Hambatan : Tidak ada.
Solusi -

b. Bendahara
Hambatan : Tidak ada.
Solusi D -

c. Divisi Acara
Hambatan : Saat gladi bersih harus menunggu zoom terupgrade
terlebih dahulu.
Solusi : Sering berkoordinasi dengan divisi TSS mengenai
zoom.

d. Divisi Humas

Hambatan . Siswa SMKN 10 yang hadir sedikit dan kurang aktif..
Solusi . Peserta yang tidak hadir inisiatif langsung di private
chat whatsapp.

e. Divisi Publikasi dan Dokumentasi



Hambatan : Format PPT ice breaking berubah.

Solusi . Lebih baik menggunakan format yang sama untuk
meminimalisir perubahan format PPT.

Divisi Technical Supporting & System

Hambatan : Kesulitan mengenai fitur yang ada di zoom.

Solusi . Lebih banyak belajar mengenai fitur zoom.

4. Penilaian Ketua Pelaksana terhadap Kinerja Perkomponen

Kepanitiaan
a. Sekretaris
Hambatan : Tidak ada.
Solusi -
b. Bendahara
Hambatan : Tidak ada.
Solusi -
c. Divisi Acara
Hambatan : Pemateri kurang berinteraksi dengan Peserta.
Solusi : Lebih diberi arahan untuk pemateri agar lebih
berinteraktif.
d. Divisi Humas
Hambatan : Siswa SMKN 10 waktu hari H yang hadir sedikit.
Solusi : Membantu untuk koordinasi dengan pihak sekolah.
e. Divisi Publikasi dan Dokumentasi

Hambatan . Isi PPT materi terlalu banyak, jadi kesulitan menata.
Solusi : Cukup mengambil point — point dari materi dan

menggunakan design yang sesuai..

f. Divisi Technical & Supporting System
Hambatan : Operator terkendala jaringan.
Solusi . Lebih dipersiapkan segala kendala yang kemungkinan
terjadi.
VIII. PENUTUP

Puji syukur atas kehadirat Allah SWT karena telah memberi kemudahan

dalam menyusun Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan SMU Binaan ini.

Pada

kegiatan SMU Binaan yang pertama ini diharapkan para Siswa-Siswi



sudah paham mengenai materi yang telah disampaikan. SMU Binaan ini
diharapkan mampu mencapai output sampai akhir nanti. Demikian Laporan
Pertanggungjawaban ini Kami buat. Terima kasih, Wassalamu’alaikum Wr.

Wh.

Surabaya, 13 Desember 2021
Panitia Kegiatan 4/
SMU Binaan

Felysia Suganda Putri
Ketua Pelaksana

Lampiran — lampiran :

1. Susunan Acara dan Realisasinya

2. Surat Keputusan Kepanitiaan

3. Dokumentasi

4. Daftar Hadir Kegiatan (Panitia dan Peserta/Tamu)



SUSUNAN ACARA
SMU BINAAN 2
Sabtu, 11 Desember 2021
Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
08.00-08.15 15° Open Registrasi Zoom Meeting
08.15-08.20 5 Pembukaan MC Zoom Meeting
08.20-08.25 5 Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
08.25-09.10 45 Materi “ORGANISASI” di breakout room | Zoom Meeting
09.10-09.30 20° Ice breaking di main room Zoom Meeting
09.30-09.35 5 Pengisian Daftar Hadir Akhir dan Evaluasi | Zoom Meeting
09.35-09.40 5 Penutup Zoom Meeting




REALISASI ACARA
SMU BINAAN 2
Sabtu, 11 Desember 2021
Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
08.05-08.17 12° Open Registrasi Zoom Meeting
08.17-08.19 2 Pembukaan MC Zoom Meeting
08.19-08.25 7 Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
08.25-09.10 45’ Materi “ORGANISASI” di breakout room Zoom Meeting
09.10-09.47 37 Ice breaking di main room Zoom Meeting
09.47-09.51 5° Pengisian Daftar Hadir Akhir dan Evaluasi Zoom Meeting
09.51-09.52 5¢ Penutup

Zoom Meeting
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SURAT KEPUTUSAN
MANAJER HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
NO. 046/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/11/2021

Tentang :

PENGANGKATAN KEPANITIAAN KEGIATAN
SMU BINAAN

Menimbang : 1. Bahwa sesuai dengan jadwal Program Kerja HIMA
PRODI Ekonomi Syariah periode 2021/2022, perlu
diselenggarakan  kegiatan SMU  Binaan  untuk
menjalankan Program Kerja Rutin sesuai yang telah
ditetapkan.

2. Bahwa guna kelancaran Program Kerja HIMA PRODI
Ekonomi Syariah yang telah direncanakan, maka perlu
diterbitkan surat tentang kepanitiaan yang dituangkan
dalam Surat Keputusan Manajer HIMA PRODI
Ekonomi Syariah

Mengingat : 1. Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
2. AD/ART HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
Memperhatikan : Notulen rapat tanggal 28 November 2021 tentang
pengangkatan panitia kegiatan SMU Binaan.
MEMUTUSKAN
Menetapkan
Pertama : Mengangkat Personalia Panitia Pelaksana “SMU Binaan”

sebagaimana yang tercantum di dalam lampiran yang
tidak terpisahkan Surat Keputusan ini.

Kedua :  Dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsinya, Ketua
Pelaksana bertanggung jawab untuk menyukseskan
kegiatan atau acara yang telah terjadwal sesuai dalam
Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah.

Ketiga . Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal keputusan
ditetapkan.
Keempat . Apabila kemudian hari terdapat kekeliruan dalam

keputusan ini, maka akan diadakan pembetulan
sebagaimana mestinya.
Kelima : Susunan kepanitiaan terlampir.

Ditetapkan di : Surabaya
Pada tanggal : 28 November 2021
HIMA PRQO konom' Syariah

!’/A\\,‘",

Andikd Alamsyah

Manajer




Lampiran surat nomor 046/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/11/2021

Pengarah

Penanggung Jawab
Ketua Pelaksana
Sekretaris
Bendahara

Sie Acara
Koordinator
Anggota

Sie Humas
Koordinator
Anggota

SUSUNAN PANITIA
“SMU BINAAN”
HIMA PRODI Ekonomi Syariah

1. Pembimbing HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Dr. Dra. Ec. Wiwik Lestari, M.Si

2. Manajer HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Andika Alamsyah
Karenina Indri Cantika
Felysia Suganda Putri
Filya Indi Pramesti
Aisyah Nurfirdaus Ansi

Rita Defani

1. Novi Rizka Kamalia Fajar
2. Bayu Agung Prasetyo

3. Vita Oktafia

4. Dea Amanda Paramitha
5. Achmad Ahdan Sahali

6. Nurul fitria

Firdaus Asyifah

1. Indri Permatasari

2. Mochammad Igbal Pandu Aldian
3. Adni Sadida Husodo

4. Siti Lutfiyah Rukmana

5. Mahbub Humainy

Sie Publikasi & Dokumentasi

Koordinator
Anggota

Adella Laurensia

1. Debby Ganesh Fazri Rosyady
2. Vina Nur Jannah

3. Selfi Laela Sari

4. Zuan Fatma Kirana

5. Khoirunnisa Azzahro

6. Ni'matun Amalah

Sie Technical Supporting System

Koordinator
Anggota

Uswatun Hasanah

1. Siti Farichatus Solichah

2. Arlin Kharisma Shantika

3. Amorita Azizah Alpha

4. Shaloom Ramadhiny

5. Mumpuni Suryaning Ardianti
6. Dhiyah Ayu wandhasari

2019710258
2019710747
2020710186
2020710296
2019710342

2020710111
2019710675
2019710787
2020710461
202101071008
202101061005
202101071017

2020710387
2019710279
2019710810
202101071002
202101071014
202101071012

2020710240
2019710261
2020710314
2020710437
202101071019
202101071016
202101071015

2020710322
2019710404
2019710059
2020710301
202101071007
202101071001
202101071013



Ditetapkan di : Surabaya

Pada tanggal : 28 November 2021
HIMA PRO onomi fariah

Andilkd Alamsyah

Manajer




DOKUMENTASI KEGIATAN SMU BINAAN 2
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Sabtu, 11 Desember 2021
Zoom Meeting

HIMA PRODI

11 DESEMBER 2021

Ld)

Vita_Acara
Igbal_ HUMAS S

Dokumentasi kegiatan saat foto bersama



Public Relation
Division

STRUKTUR ORGANISASI Pemateri 1_Adni
HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH 2021/2022

Human &
Resource
Development

Social & Religius
Division

ia o QP
Renka_BPH |

T NEENE

3
¥ ADELLA_PUBDOK % Debby_Pubdol

Dokumentasi saat Ice Breaking
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UNIVERSITAS HAYAM WURUK

DAFTAR HADIR PANITIA SMU BINAAN 2

HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Sabtu, 11 Desember 2021

Zoom Meeting

NO. NAMA NIM JABATAN Kehadiran
1. | Andika Alamsyah 2019710258 BPH 1. Hadir 2. Hadir
2. | Ananda Putri Hamidah 2019710719 BPH
3. | Erika Renka Wiandra 2019710808 BPH 3. Hadir 4. Hadir
4. | Shabrina Ariani 2020710348 BPH
5. | Dinda Alya Aryani 2019710185 BPH 5. Hadir 6. Hadir
6. | Diana Dwi Nina Agustin | 2020710457 BPH
7. | karenina Indri Cantika 2019710747 | Penanggung Jawab | 7. Hadir 8. Hadir
8. Felysia Suganda Putri 2020710186 Ketua Pelaksana
9. | Filya Indi Pramesti 2020710296 Sekretaris 9. Hadir 10. Hadir
10. | Aisyah Nurfirdaus Ansi 2019710342 Bendahara
11. | Rita Defani 2020710111 Divisi Acara 11. Hadir | 12. 1zin
12. | Novi Rizka Kamalia F. 2019710675 Divisi Acara
13. | Bayu Agung Prasetyo 2019710787 Divisi Acara 13. Hadir 14. Hadir
14. | Vita Oktafia 2020710461 Divisi Acara
15. | Dea Amanda Paramitha | 202101071008 Divisi Acara ﬁa-dTiidak 16. Hadir
16. | Achmad Ahdan Sahali 202101061005 Divisi Acara
17. | Nurul Fitria 202101071017 Divisi Acara 17. Hadir | 18. Hadir
18. | Firdaus Asyifah 2020710387 Divisi Humas
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19. | Indri Permatasari 2019710279 Divisi Humas 19. Hadir | 20. Hadir
20. | M. Igbal Pandu Aldian 2019710810 Divisi Humas

21. | Adni Sadida Husodo 202101071002 Divisi Humas 21. Hadir 22. Hadir
22. | Siti Lutfiyah Rukmana 202101071014 Divisi Humas

23. | Mahbub Humainy 202101071012 Divisi Humas 23. Hadir | 24. Hadir
24. | Adella Laurensia A. 2020710240 Divisi Pubdok

25. | Debby Ganesh Fazri R. | 2019710261 Divisi Pubdok 25. Hadir | 26. Hadir
26. | Vina Nur Jannah 2020710314 Divisi Pubdok

27. | Selfi Laela Sari 2020710437 Divisi Pubdok 27. 1zin 28. Hadir
28. | Zuan Fatma Kirana 202101071019 Divisi Pubdok

29. | Khoirunnisa Azzahro 202101071016 Divisi Pubdok 29. Hadir | 30. Hadir
30. | Ni’matun Amalah 202101071015 Divisi Pubdok

31. | Uswatun Hasanah 2020710322 Divisi TSS 31. Hadir | 32. Hadir
32. | Siti Farichatus S. 2019710404 Divisi TSS

33. | Arlin Kharisma S. 2019710059 Divisi TSS 33. Hadir | 34. Hadir
34. | Amorita Azizah Alpha 2020710301 Divisi TSS

35. | Shaloom Ramadhiny (202101071007 Divisi TSS 35. Hadir | 36. Hadir
36. | Mumpuni Suryaning A. {202101071001 Divisi TSS

37. | Dhiyah Ayu Wandhasari [202101071013 Divisi TSS 37. Hadir
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DAFTAR HADIR PESERTA SMU BINAAN 2
SMKN 6 SURABAYA
Sabtu,11 Desember 2021
Zoom Meeting

NO. NAMA ASAL SEKOLAH Kehadiran
1. Hadir 2. Hadir
L | Alexa Trisna Setya G. SMKN 6 Surabaya
2. | Afifah Afra Rahmatullah SMKN 6 Surabaya
3. Hadir 4. Hadir
3. | Annisa Ihsani Fitriana SMKN 6 Surabaya
4. | Aurelia Nabila Putri E SMKN 6 Surabaya
. . : 5. Hadir 6. Hadir
5. Djeny Aji Kusumo Astuti SMKN 6 Surabaya
6. Denis Ainur Romadhoni SMKN 6 Surabaya
- | Elisa Elvine SMKN 6 Surabaya 7. Hadir 8. Hadir
8. | Farah Alya Afifah SMKN 6 Surabaya
9 _ _ 9. Hadir 10. Hadir
| Glady Vashti Anatiyah SMKN 6 Surabaya
10. Hesty Kurnia Sari SMKN 6 Surabaya
11 _ _ 11. Hadir 12. Hadir
" | Lutfiah Azzahra Adinda SMKN 6 Surabaya
12. 1 Mila Lailatul Faricha SMKN 6 Surabaya
13 _ 13. Hadir 14. Hadir
" | Muhammad Fadil SMKN 6 Surabaya
14. 1 Nabila Aura Mustika P. SMKN 6 Surabaya
15 _ _ 15. Hadir 16. Hadir
" | Najwa Zaskia L SMKN 6 Surabaya
16. Nova Melinda Isnaini SMKN 6 Surabaya
17 _ 17. Hadir 18. Hadir
" | Selomita Alma SMKN 6 Surabaya
18. Vania Agatha Cahyaningtyas SMKN 6 Surabaya
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19. Hadir 20. Hadir

19. | wima Milanisty Wijayanto SMKN 6 Surabaya
20. | 7anra Aidah C SMKN 6 Surabaya
21 21. Hadir

Zohra Fidelia Setyati SMKN 6 Surabaya
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DAFTAR HADIR PESERTA SMU BINAAN 2
SMKN 10 SURABAYA
Sabtu,11 Desember 2021
Zoom Meeting

NO. NAMA ASAL SEKOLAH Kehadiran

1. | Aurelia Nabila Putri SMKN 10 Surabaya 1. Hadir 2. Hadir
2. | Dwi Andhika Apriliana SMKN 10 Surabaya

3. | Divya Arvisya SMKN 10 Surabaya 3. Hadir 4. Hadir
4. | Halimatus Sa’diyah SMKN 10 Surabaya

5. | Heri Sumardiyanto SMKN 10 Surabaya 5. Hadir | 6. Hadir
6. | Imroatin Nailas Sajidah SMKN 10 Surabaya

7. | Nadia Satya Putri SMKN 10 Surabaya 7. Hadir | 8. Hadir
8. | Revina Putri Anggraini SMKN 10 Surabaya

9. Hadir 10. Hadir

9| shintia Salsabilla SMKN 10 Surabaya

10. | Siti Amalia SMKN 10 Surabaya




LAMPIRAN BUKTI PENDUKUNG KEHADIRAN SMU BINAAN 2
HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
Sabtu,11 Desember 2021
Zoom Meeting

1. Link Daftar Hadir Peserta:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1J6jy606cKZgmlJS dfrAb-qg6DKG-
eLL4 LF iJOgjag/edit?pli=1#qid=952745527

2. Link Daftar Hadir Panitia:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1yK6wbh8 AKX1Hxgyw869g XEGeiFHzI
en8- ulhGOEOBy8/edit?usp=sharing

Manajer


https://docs.google.com/spreadsheets/d/1J6jy6o6cKZgmIJS_dfrAb-q6DKG-eLL4_LF_iJ0qjag/edit?pli=1#gid=952745527
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1J6jy6o6cKZgmIJS_dfrAb-q6DKG-eLL4_LF_iJ0qjag/edit?pli=1#gid=952745527
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1yK6wb8AKX1Hxqyw869qXEGeiFHzIen8-_u1hGOEOBy8/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1yK6wb8AKX1Hxqyw869qXEGeiFHzIen8-_u1hGOEOBy8/edit?usp=sharing
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LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN KEGIATAN
RISET CLUB
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
TAHUN 2021

. PENDAHULUAN

Karya ilmiah merupakan suatu karya ilmu pengetahuan yang menyajikan
fakta dan mengkaji suatu permasalahan tertentu dengan menggunakan kaidah
metodologi penulisan yang baik dan benar. Pembuatan karya ilmiah mampu
melatin kemampuan berpikir dan keterampilan dasar Mahasiswa dalam
menghadapi dan memecahkan permasalahan yang ada di masyarakat sekitar.
Dengan memunculkan ide-ide yang dikemas menjadi sebuah karya ilmiah,
tentunya membutuhkan proses uji coba terlebih dahulu sebelum dibuat menjadi
sebuah barang yang bermanfaat dan berdampak positif bagi lingkungan

HIMA PRODI Ekonomi Syariah terus berupaya memberikan pelatihan
mengenai berbagai hal yang berkaitan dengan riset dan karya ilmiah, salah
satunya yaitu mempresentasikan karya ilmiah tersebut. Selain dapat
meningkatkan kreativitas Mahasiswa dalam merancang sebuah produk baru,
pembuatan karya ilmiah ini juga dapat melatih kemampuan dalam public
speaking. Dengan begitu, kegiatan Riset Club ini diharapkan mampu menjadi
wadah bagi Mahasiswa untuk meningkatkan keterampilannya dalam
menyampaikan gagasan serta mendapat saran dan kritik mengenai karya ilmiah

yang telah ditulis sebelumnya.

II. TUJUAN KEGIATAN
Adapun tujuan dilaksanakannya Riset Club yaitu:

a. Meningkatkan kreativitas, berpikir Kkritis, serta melatih kemampuan
Mahasiswa dalam berkarya untuk memperoleh pengalaman dan
pengetahuan baru.

b. Melatih nilai kerjasama Mahasiswa, kepedulian, serta mengutamakan
jiwa yang pantang menyerah dalam pembuatan karya tulis.

c. Meningkatkan mutu kegiatan penelitian dalam rangka pengembangan

institusi.



VI.

d. Memberikan bekal bagi Mahasiswa yang akan mengikuti PKM/PIMNAS

serta lomba-lomba karya tulis lainnya.

PELAKSANAAN KEGIATAN
Hari, Tanggal : Sabtu, 11 Desember 2021

Pukul :14.00 — 16.28 WIB
Tempat : Zoom Meeting
Rundown

Terlampir

PESERTA KEGIATAN
Terlampir

TAHAPAN KEGIATAN

Acara ini dimulai pada pukul 14.00 WIB untuk pengisian daftar hadir
awal, dilanjutkan dengan pembukaan oleh MC pada pukul 14.15 WIB,
kemudian sesi foto bersama hingga pukul 14.19 WIB. Acara selanjutnya yaitu
pengenalan Juri oleh MC, dengan Juri pertama yaitu Andika Alamsyah, Juri
kedua yaitu Davi Ramadhani A.Md., dan Juri ketiga yaitu Debby Ganesh Fazri
Rosyady pada pukul 14.19 WIB hingga pukul 19.22 WIB. Acara selanjutnya
yakni presentasi kelompok 1 beserta pemberian komentar dan tanya jawab oleh
Juri pada pukul 14.22 WIB hingga pukul 14.40 WIB, kemudian break selama 6
menit hingga pukul 14.46 WIB, dilanjutkan presentasi kelompok 2 hingga
kelompok 5 pada pukul 14.46 WIB hingga pukul 15.47 WIB. Acara
selanjutnya yaitu ice breaking yang dipandu oleh PJ ice breaking pada pukul
15.47 WIB, kemudian pengumuman pemenang presentasi pada pukul 16.11
WIB, dilanjutkan pengisian daftar hadir akhir dan form evaluasi pada pukul
16.21 WIB. Acara diakhiri pada pukul 16.28 WIB.

CAPAIAN TOLOK UKUR KEBERHASILAN
a. Segi Kualitatif,
Diharapkan Mahasiswa Universitas Hayam Wuruk Perbanas Surabaya,
khususnya Mahasiswa Pengembangan HIMA PRODI Ekonomi Syariah
mampu mengembangkan kemampuan di bidang riset yang diukur dalam

form evaluasi.



b. Segi Kuantitatif,
Kegiatan ini berhasil apabila diikuti oleh sekurang-kurangnya 70%
Mahasiswa Pengembangan HIMA PRODI Ekonomi Syariah.

c. Outcome,
Memberikan wadah bagi Mahasiswa Universitas Hayam Wuruk Perbanas
Surabaya, khususnya Mahasiswa Pengembangan HIMA PRODI Ekonomi
Syariah untuk menyalurkan ide-ide dan inovasi tentang riset dan karya

tulis.

VIlI. EVALUASI KEGIATAN
1. Pelaksanaan Kegiatan
Pelaksanaan Riset Club yang ke 2 ini mendapat respon yang baik dari para
Mahasiswa Pengembangan, dimana Mahasiswa Pengembangan mampu
menyelesaikan proposal PKM dan mempresentasikan proposal tersebut di
depan para Dewan Juri. Terdapat beberapa kendala sebelum  hari
pelaksanaan. namun dapat diatasi dengan baik melalui kerja sama para
Panitia.
2. Teamwork Kepanitiaan
Para Panitia yang berjobdesc pada saat hari H telah melaksanakan tugasnya
dengan baik dan tidak ada kendala yang berlebihan. Namun perlu adanya
peningkatan komunikasi dan koordinasi antar anggota divisi.
3. Hambatan dan Solusi
a. Sekretaris
Hambatan : SPM Juri terkendala karena rundown belum selesai.
Solusi : Jika berhubungan dengan pihak eksternal, sebaiknya
rundown acara dapat dipastikan terlebih dahulu.
b. Bendahara
Hambatan : Tidak ada.
Solusi D -
c. Divisi Acara
Hambatan : Terjadi miskomunikasi untuk penilaian tugas oleh
Juri, kebingungan dalam menyusun teks ice breaking
dan hukumannya, ada beberapa Panitia yang belum

merename zoomnya.



Solusi

d. Divisi Humas
Hambatan

Solusi

e. Divisi Publikasi

Hambatan

Solusi

. Lebih dikoordinasikan lagi dengan Ketua Pelaksana
dan Penanggung Jawab terkait teknis Hari H,
controlling kepada Panitia harus lebih ditingkatkan.

: Terdapat Mahasiswa Pengembangan yang belum
mengupload video di IGTV dan terdapat Mahasiswa
Pengembangan yang tidak hadir namun tidak ada
konfirmasi kepada Panitia.

: Dapat diingatkan kembali untuk  Mahasiswa
Pengembangan dan ditanyakan alasan belum
mengupload tugasnya serta dapat difollow up untuk
konfirmasi kehadiran Mahasiswa Pengembangan,
baik sebelum maupun saat hari pelaksanaan.
dan Dokumentasi

: Dokumentasi kegiatan ada yang buram, belum
mendesain sertifikat untuk Juri.

: Gambar dokumentasi dapat dijadikan HD terlebih
dahulu sebelum diedit, untuk selanjutnya jika
mengundang pihak eksternal dapat dibuatkan

sertifikat sebagai bentuk apresiasi.

f. Divisi Technical Supporting & System

Hambatan

Solusi

4. Penilaian Ketua
Kepanitiaan
a. Sekretaris

Hambatan

Solusi

: Terdapat perubahan font pada power point yang
dikirim Mahasiswa Pengembangan, video pengenalan
produk dari kelompok 1 tidak dapat diputar.

: File power point dapat dijadikan format power point
2013 atau dalam bentuk PDF, jika video di google
drive tidak dapat diputar, dapat mencari video yang
telah dikirim di IGTV.

Pelaksana terhadap Kinerja Perkomponen

: SPM Juri dikirim terlalu dekat dengan Hari H

pelaksanaan.

: Meningkatkan koordinasi dengan Ketua Pelaksana.



Bendahara

Hambatan : Tidak ada.

Solusi |-

Divisi Acara

Hambatan : Kebingungan dengan konsep penilaian Juri dan ice
breaking

Solusi : Bertanya mengenai kejelasan konsep pada Ketua

Pelaksana, dan jika ada saran yang lebih baik dari
divisi acara mengenai konsep Hari H dapat

disampaikan pada Ketua Pelaksana.

. Divisi Humas
Hambatan :Video untuk IGTV tidak diupload oleh semua
Mahasiswa Pengembangan.
Solusi : Dapat membuat list siapa saja yang sudah

mengupload tugasnya dan yang belum kemudian
diingatkan kembali serta ditanyakan alasannya kepada
Mahasiswa Pengembangan yang belum mengupload
tugasnya.

Divisi Publikasi dan Dokumentasi

Hambatan : Banyak desain yang perlu direvisi, dokumentasi
kegiatan untuk feed report ada yang buram.

Solusi : Membuat catatan apa saja yang perlu direvisi dan
segera dikerjakan agar Ketua Pelaksana bisa langsung
memeriksa kembali dan untuk dokumentasi dapat
dijadikan HD terlebih dahulu sebelum diedit ke dalam
feed report.

Divisi Technical & Supporting System

Hambatan : Power point yang dikirim Kelompok Mahasiswa
Pengembangan ada yang berubah fontnya.

Solusi : Dapat berkoordinasi dengan divisi Humas untuk
penyampaian format power point yang dikirim
Mahasiswa Pengembangan pada google drive dengan

menggunakan format power point 2013 atau PDF.



VIIl. PENUTUP

Puji syukur atas kehadirat Allah SWT karena telah memberi kemudahan
dalam menyusun Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan Riset Club ini. Pada
kegiatan Riset Club yang ketiga ini diharapkan para Mahasiswa Pengembangan
dapat melatih kemampuan public speaking dalam menjelaskan PKM (Program
Kreativitas Mahasiswa) yang telah dibuat dengan benar serta mampu menjalin
komunikasi dengan audiens dalam menyampaikan sebuah gagasan. Demikian
Laporan  Pertanggungjawaban ini  Kami  buat.  Terima  kasih,
Wassalamu’alaikum Wr. Wb.

Surabaya, 17 Desember 2021
Panitia Kegiatan 'R—
Riset Club

&

Selfi Laela Sari
Ketua Pelaksana

Lampiran — lampiran :

1.
2.
3.

Susunan Acara dan Realisasinya
Surat Keputusan Kepanitiaan
Dokumentasi

4. Daftar Hadir Kegiatan (Panitia dan Peserta/Tamu)



SUSUNAN ACARA
RISET CLUB 2021

Sabtu, 11 Desember 2021

Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
14.00 - 14.15 15° Open Registrasi Zoom Meeting
14.15 - 14.20 5 Pembukaan Zoom Meeting
14.20 - 14.25 5 Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
14.25 - 14.30 5 Pengenalan Juri Zoom Meeting
14.30 - 14.48 18’ Presentasi Kelompok 1 Zoom Meeting
14.48 - 14.53 5 Break Adzan Ashar Zoom Meeting
14.53 - 15.11 18’ Presentasi Kelompok 2 Zoom Meeting
15.11 - 15.29 18° Presentasi Kelompok 3 Zoom Meeting
15.29 - 15.47 18’ Presentasi Kelompok 4 Zoom Meeting
15.47 - 16.05 18’ Presentasi Kelompok 5 Zoom Meeting
16.05 - 16.25 20° Ice Breaking Zoom Meeting
16.25 - 16.30 5’ Pengumuman Pemenang Zoom Meeting
16,30 - 16.35 5 Pengisian Daftar Hadir Z00m Meeting

Akhir dan Form Evaluasi
16.35-16.40 5’ Penutup

Zoom Meeting




REALISASI ACARA
RISET CLUB 2021
Sabtu, 11 Desember 2021
Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
14.00 - 14.15 15 Open Registrasi Zoom Meeting
14.15 - 14.17 2’ Pembukaan Zoom Meeting
14.17 - 14.19 2’ Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
14.19 - 14.22 3 Pengenalan Juri Zoom Meeting
14.22 - 14.40 18’ Presentasi Kelompok 1 Zoom Meeting
14.40 - 14.46 6’ Break Adzan Ashar Zoom Meeting
14.46 - 15.02 16° Presentasi Kelompok 2 Zoom Meeting
15.02 - 15.19 17 Presentasi Kelompok 3 Zoom Meeting
15.19 - 15.33 14° Presentasi Kelompok 4 Zoom Meeting
15.33 - 15.47 14’ Presentasi Kelompok 5 Zoom Meeting
15.47 - 16.11 24 Ice Breaking Zoom Meeting
16.11 - 16.21 10° Pengumuman Pemenang Zoom Meeting
1691 - 16.95 " Pengisian Daftar Hadir Zoom Meting

Akhir dan Form Evaluasi
16.25 - 16.28 3 Penutup

Zoom Meeting




l}j UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
UNIVERSITAS HAYAM WURUK
PerbanasSuabaya ] Wonorejo Utara No. 16, Rungkut, Surabaya 60296 & (031) 5946151-5947152-87863997

SURAT KEPUTUSAN
MANAJER HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
NO. 051/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/12/2021

Tentang :

PENGANGKATAN KEPANITIAAN KEGIATAN
RISET CLUB

Menimbang : 1. Bahwa sesuai dengan jadwal Program Kerja HIMA
PRODI Ekonomi Syariah periode 2021/2022, perlu
diselenggarakan kegiatan Riset Club untuk menjalankan
Program Kerja rutin sesuai yang telah ditetapkan.

2. Bahwa guna kelancaran Program Kerja HIMA PRODI
Ekonomi Syariah yang telah direncanakan, maka perlu
diterbitkan surat tentang kepanitiaan yang dituangkan
dalam Surat Keputusan Manajer HIMA PRODI
Ekonomi Syariah.

Mengingat : 1. Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
2. AD/ART HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
Memperhatikan : Notulen rapat tanggal 01 Desember 2021 tentang
Pengangkatan panitia kegiatan Riset Club.
MEMUTUSKAN
Menetapkan
Pertama . Mengangkat Personalia Panitia Pelaksana “Riset Club”

sebagaimana yang tercantum di dalam lampiran yang
tidak terpisahkan Surat Keputusan ini.

Kedua : Dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsinya, Ketua
Pelaksana bertanggung jawab untuk menyukseskan
kegiatan atau acara yang telah terjadwal sesuai dalam
Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Ketiga . Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal keputusan
ditetapkan.
Keempat : Apabila kemudian hari terdapat kekeliruan dalam

keputusan ini, maka akan diadakan pembetulan
sebagaimana mestinya.
Kelima : Susunan kepanitiaan terlampir.

Ditetapkan di  : Surabaya
Pada tanggal  : 01 Desember 2021
HIMA PRQO konom' Syariah

!’/A\\,‘",

Andikd Alamsyah

Manajer




Lampiran surat nomor 051/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/12/2021

Pengarah

Penanggung Jawab
Ketua Pelaksana
Sekretaris
Bendahara

Sie Acara
Koordinator
Anggota

SUSUNAN PANITIA
“RISET CLUB”

HIMA PRODI Ekonomi Syariah

1. Pembimbing HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Dr. Dra. Ec. Wiwik Lestari, M.Si
2. Manajer HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Sie Publikasi & Dokumentasi

Koordinator
Anggota

Sie Technical Supportlng & System

Koordinator
Anggota

Sie Humas
Koordinator
Anggota

Andika Alamsyah 2019710258
Karenina Indri Cantika 2019710747
Selfi Laela Sari 2020710437
Arlin Kharisma Shantika 2019710059
Novi Rizka Kamalia Fajar 2019710675
Vita Oktafia 2020710461
1. Siti Farichatus Sholihah 2019710404
2. Uswatun Hasanah 2020710322
3. Vina Nur Jannah 2020710314
Bayu Agung Prasetyo 2019710787
1. Indri Permatasari 2019710279
2. Filya Indi Pramesti 2020710296
3. Adella Laurensia Agatha 2020710240
Muhammad Igbal Pandu Aldian 2019710810
1. Aisyah Nur Firdaus Ansi 2019710342
2. Rita Defani 2020710111
3. Firdaus Asyifa 2020710387
Amorita Azizah Alpha 2020710301
1. Debby Ganesh Fazri Rosyady 2019710261
2. Felysia Suganda Putri 2020710186

Ditetapkan di : Surabaya
Pada tanggal : 01 Desember 2021
HIMA PROBEEK a2

Manajer



DOKUMENTASI KEGIATAN RISET CLUB
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Sabtu, 11 Desember 2021
Zoom Meeting
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HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
PROUDLY PRESENT

RISET CLue

"IMPROVE YOUR COMPETENCE, TEAMWORK
AND SPIRIT TO BE A WINNER" |

11 DESEMBER 2021
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Dokumentasi kegiatan saat pembukaan acara Riset Club 2 oleh MC

@) Rita TS is sharing computer sound |

=]

% ¥ Juri 3.DebbyGanesh

Dokumentasi kegiatan saat pengenalan Juri Riset Club 2
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Dokumentasi kegiatan saat presentasi PKM oleh kelompok 4

-
N

0
MAPEM_Siti Lutfiyah

ez a =

% Amorita_Humas ‘ g

Dokumentasi kegiatan saat ice breaking oleh Panitia yang bertugas
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Perbanas Surabaya

UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
J1. Wonorejo Utara No. 16, Rungkut, Surabaya 60296 & (031) 5946151-5947152-87863997

UNIVERSITAS HAYAM WURUK

DAFTAR HADIR PANITIA RISET CLUB

HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022

Sabtu, 11 Desember 2021

Zoom Meeting

NO. NAMA NIM JABATAN TANDA TANGAN
1. | Andika Alamsyah 2019710258 BPH 1 Hadir -} 2. Hadir
2. | Ananda PutriH 2019710719 BPH
3. | Erika Renka Wiandra | 2019710808 BPH 3. Hadir ) 4. Hadir
4. | Shabrina Ariani 2020710348 BPH
5. | Dinda Alya Aryani | 2019710185 BPH 5. Hadir | 6. Hadir
6. | Diana Dwi Nina A 2020710457 BPH
7. | Karenina Indri C 2019710747 Penanggung Jawab 7. Hadir | 8. Hadir
8. | Selfi Laela Sari 2020710437 Ketua Pelaksana
9. | Arlin Kharisma S 2019710059 Sekretaris 9. Hadir | 10. lzin
10. | Novi Rizka K F 2019710675 Bendahara
11. | Indri Permatasari 2019710279 | COD Social & Religious | -+ Hedir | 12 Hadir
12. | Siti Farichatus S 2019710404 Social & Religious
13. | Amorita Azizah A 2020710301 |  Social & Religious | +3- Hadir | 14. Hadir
14. | Firdaus Asyifah 2020710387 Social & Religious
15. | Aisyah Nurfirdaus A | 2019710342 | COD Public Relation | -2 Hadir | 16. Hadir
16. | Debby Ganesh FR 2019710261 Public Relation
17. | Filya Indi Pramesti | 2020710296 Public Relation 17. Hadir | 18. Hadir
18. | Felysia Suganda Putri | 2020710186 Public Relation
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UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH

UNIVERSITAS HAYAM WURUK

Perbanas Surabaya

J1. Wonorejo Utara No. 16, Rungkut, Surabaya 60296 & (031) 5946151-5947152-87863997

19. | Bayu Agung Prasetyo | 2019710787 COD HRD 19. Hadir | 20. Hadir
20. | Vita Oktafia 2020710461 HRD

21. | Uswatun Hasanah 2020710322 HRD 21. Hadir | 22. Hadir
22. | Adella Laurensia A 2020710240 HRD

23. | Mochammad Igbal P A | 2019710810 | COD Entrepreneurship 23. Hadir | 24. Hadir
24. | Rita Defani 2020710111 Entrepreneurship

25. | Vina Nur Jannah 2019710314 Entrepreneurship 25. Hadir
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DAFTAR HADIR MAHASISWA PENGEMBANGAN
RISET CLUB 2021
Sabtu, 11 Desember 2021
Zoom Meeting

NO. NAMA NIM TANDA TANGAN
1. | Achmad Ahdan Sahali 202101071005 | L Hadir 2. Hadir
2. | Shaloom Ramadhiny 202101071007
3. | Mahbub Humainy 202101071012 | > Hadir 4. Hadir
4. | Siti Lutfiyah Rukmana 202101071014
5. | Zuan Fatma Kirana 202101071019 | > Hadir 6. Hadir
6. | Ni’matun Amalah 202101071015
7. | Mumpuni Suryaning Ardi 202101071001 | (- Hadir 8. Hadir
8. | Adni Sadida Husodo 202101071002
9. | Yulia Meli Ardiansyah 202101071004 | O Hadir 10. Hadir
10. | Nur Lina Apriliya 202101071010
11. | Nurul Fitria 202101071017 | L1 Hadir | 12 Hadir
12. | Yafi Sandi Hardin 2018710599
13. | Khoirunnisa Azzahro 202101071016 | 13 Hadir | 14. Hadir
14. | Ahmad Yoga Adi P 202101071009




M UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
UNIVERSITAS HAYAM WURUK
PerbanasSursbaya ] Wonorejo Utara No. 16, Rungkut, Surabaya 60296 & (031) 5946151-5947152-87863997

DAFTAR HADIR JURI
RISET CLUB 2021
Sabtu, 11 Desember 2021
Zoom Meeting

NO. NAMA JURI TANDA TANGAN

] . 1. Hadir 2.
1. | Davi Ramadhani, A.Md.




LAMPIRAN BUKTI PENDUKUNG KEHADIRAN RISET CLUB
HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
Sabtu, 11 Desember 2021
Zoom Meeting

1. Link Daftar Hadir Panitia:
https://docs.gooqle.com/spreadsheets/d/1WSGbVS9BaONVQJzDmLjFEhmVp7
2juKnxogjxUDebVZQ/edit?usp=sharing

2. Link Daftar Hadir Mahasiswa Pengembangan:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FcPegJbtAwp7DO30DH3L4dyTdMtftZ
sN fFwTObWMSsY/edit?usp=sharing

3. Link Daftar Hadir Juri:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1- 10Clyg78 AQRANMIX-
JoOValval0WaCtMRdvyqgqyil/edit?usp=sharing

o X
a Alamsyah

Manajer



https://docs.google.com/spreadsheets/d/1WSGbVS9BaQNVQJzDmLjFEhmVp72juKnxoqjxUDe6VZQ/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1WSGbVS9BaQNVQJzDmLjFEhmVp72juKnxoqjxUDe6VZQ/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FcPegJbtAwp7DO3oDH3L4dyTdMtftZsN_fFwTObWMsY/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FcPegJbtAwp7DO3oDH3L4dyTdMtftZsN_fFwTObWMsY/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-_I0Clyg78A9RANMlX-Jo0VaLva10WaCtMRdvygqyiI/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-_I0Clyg78A9RANMlX-Jo0VaLva10WaCtMRdvygqyiI/edit?usp=sharing

LAPORAN
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HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM
STUDI EKONOMI SYARIAH

PERIODE 2021/2022
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Perbanas Susbaya 1. Wonorejo Utara No. 16, Rungkut, Surabaya 60296 & (031) 5946151-5947152-87863997

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN KEGIATAN
SMU BINAAN 3
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
TAHUN 2021

. PENDAHULUAN

Organisasi merupakan sebuah wadah atau tempat untuk berkumpulnya
sekelompok orang untuk bekerja sama dalam mencapai suatu tujuan tertentu
dengan memanfaatkan sumber daya yang ada. Di dalam organisasi ada
beberapa hal yang menjadikan organisasi dapat berkembang, salah satunya
adalah dengan meningkatkan kinerja. Tidak hanya kinerja dalam mengelola
organisasi, tetapi juga menjadi mentor organisasi lain agar bisa berbagi ilmu,
seperti organisasi yang ada di SMU yang ruang lingkupnya tidak luas.

SMU Binaan merupakan salah satu rancangan kegiatan yang akan
dilaksanakan untuk mendampingi organisasi-organisasi yang ada di
SMU/SMK dalam bidang penalaran. Organisasi di SMU tentunya memiliki
perbedaan dengan organisasi yang ada di Perguruan Tinggi, perbedaan
mendasar adalah pergerakan organisasinya. Jika di SMU memiliki ruang
lingkup yang kecil, maka di Perguruan Tinggi memiliki ruang lingkup yang
luas karena mempunyai banyak organisasi dari tingkat paling kecil sampai
teratas. Maka dari itu HIMA PRODI Ekonomi Syariah akan menggandeng
SMU/SMK vyang memiliki kegiatan organisasi untuk mencapai tujuan
organisasinya dengan berbagi ilmu atau pengalaman yang dimiliki oleh HIMA
PRODI Ekonomi Syariah agar organisasi tersebut lebih mengaplikasikan setiap
ilmu pengetahuan yang sudah ada, dan organisasi yang sudah berhasil maka
akan menjadi faktor pendongkrak keberhasilan. SMU Binaan juga akan

menjalin relasi antar Pengurus HIMA PRODI Ekonomi Syariah.

II. TUJUAN KEGIATAN
Adapun tujuan dilaksanakannya SMU Binaan yaitu:
a. Berbagi ilmu yang bermanfaat kepada SMU Binaan.
b. Membantu meningkatkan ketrampilan-ketrampilan Siswa-Siswi SMU

Binaan.



VI.

c. Membantu meningkatkan kemampuan menghadapi transisi dari sekolah
menengah.

d. Membangun relasi antar Pengurus HIMA PRODI Ekonomi Syariah
dengan SMU Binaan.

e. Membantu Siswa-siswi SMU Binaan menjadi Individu yang berdaya baik
jika sudah lulus.

f. Membantu dan saling bertukar pendapat antar Pengurus HIMA PRODI
Ekonomi Syariah dengan Siswa-siswi SMU Binaan.

PELAKSANAAN KEGIATAN
Hari, Tanggal : Jumat, 17 Desember 2021

Pukul :18.15-20.00 WIB
Tempat : Zoom Meeting
Rundown

Terlampir

PESERTA KEGIATAN

Terlampir

TAHAPAN KEGIATAN

Acara ini dimulai pada pukul 08.05 WIB untuk pengisian daftar hadir
awal, terdapat sedikit keterlambatan dalam acara yag seharusnya dimulai pada
pukul 08.00 WIB, dilanjutkan pembukan MC pada pukul 08.17 WIB, acara
selanjutnya di breakout room untuk penyampaian materi “Pengenalan
Organisasi” untuk setiap sekolah pukul 08.25 WIB lalu setelah materi kembali
ke main room, kemudian dilanjutkan sesi ice breaking untuk Peserta pada
pukul 09.10 WIB, dan setelah itu pengisian daftar hadir akhir dan penutupan
oleh MC pukul 09.47 WIB.

CAPAIAN TOLOK UKUR KEBERHASILAN

a. Segi Kualitatif,
Kegiatan ini berhasil apabila diikuti oleh sekurang-kurangnya 50%.
Siswa-Siswi SMU Binaan.

b. Segi Kuantitatif,

Pemahaman Siswa-Siswi SMU Binaan yang diukur dalam form evaluasi.



c. Outcome,
Meningkatkan pemahaman mengenai materi yang diberikan oleh HIMA
PRODI Ekonomi Syariah dan berharap nantinya dapat menjadikan Siswa-
Siswi SMU Binaan memiliki keterampilan dalam berorganisasi dan
kualitas SDM yang lebih baik.

VIlI. EVALUASI KEGIATAN
1. Pelaksanaan Kegiatan
Kegiatan SMU Binaan yang ke 3 ini mendapat respon yang baik dari para
Siswa-Siswi SMU Binaan, dimana Siswa-Siswi berkontribusi dengan baik
dalam hal diskusi tanya jawab mengenai materi yang disampaikan.
Terdapat beberapa kendala pada saat hari H karena dilaksanakan secara
online melalui media zoom dan namun kendala-kendala tersebut masih
dapat dikoordinasikan dengan baik antar sesama Panitia.
2. Teamwork Kepanitiaan
Para Panitia yang berjobdesc pada saat hari H telah melakukan tugasnya
dengan baik walaupun komunikasi dilakukan secara online, namun perlu
diperbaiki lagi komunikasi antar sesama divisi dikarenakan masih ada
miskomunikasi dan juga kendala sinyal pada saat kegiatan SMU Binaan.
3. Hambatan dan Solusi
a. Sekretaris
Hambatan : Panitia ada yang tidak hadir tanpa konfirmasi.

Solusi Panitia yang tidak bisa hadir, usahakan bisa
konfirmasi ke sekretaris divisi.

b. Bendahara

Hambatan : Belum Kirim reward untuk pemenang ice breaking.

Solusi : Segera top up dan kirim reward ke Peserta.

Divisi Acara

Hambatan : Kesulitan mencari pengganti jobdesc, karena Panitia
banyak yang tidak hadir.

Solusi Jika Panitia diberi jobdesc, usahakan bisa
menyanggupi untuk menerima.

Divisi Humas

Hambatan : Siswa-Siswi tidak list untuk konfirmasi kehadiran.

Solusi . Lebih mengingatkan ke Peserta untuk list konfirmasi

kehadiran.
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4. Penilaian

Divisi Publikasi dan Dokumentasi

Hambatan

Solusi

: Kelupaan upload jobdesc yang sudah fix ke google
drive.

: Semua jobdesc diteliti kembali, dan semua jobdesc
yang sudah fix langsung upload ke google drive.

Divisi Technical Supporting & System

Hambatan
Solusi

Kepanitiaan

a.

Sekretaris

Hambatan

Solusi
Bendahara
Hambatan
Solusi

Divisi Acara

Hambatan

Solusi

Divisi Humas

Hambatan

Solusi

Ketua

: Sound kahoot tiba-tiba hilang.
: Dari awal sebelum pelaksanaan, semua jobdesc lebih
dipersiapkan .

Pelaksana terhadap Kinerja Perkomponen

: Terjadi kesalahan penulisan tanggal pelaksanaan
diproposal.

: Meningkatkan koordinasi dengan Ketua Pelaksana.

: Tidak ada.

: Tidak tepat waktu saat acara dimulai, karena Peserta
masih belum join.
: Lebih mengingatkan ke Peserta untuk join tepat

waktu.

: Kurang koordinasi di awal, sebelum pelaksanaan.
: Kerja sama antar anggota ditingkatkan, dan lebih

bertanggung jawab dengan tugasnya.

Divisi Publikasi dan Dokumentasi

Hambatan

Solusi

: Kesalahan penulisan di PPT materi.

: Sebelum pelasanaan, semua isi format dicek kembali.

Divisi Technical & Supporting System

Hambatan

Solusi

: Ada anggota yang masih kurang paham mengenai
teknisi dari TSS.

: Kerja sama dan koordinasi lebih ditingkatkan lagi.



VIII. PENUTUP
Puji syukur atas kehadirat Allah SWT karena telah memberi kemudahan
dalam menyusun Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan SMU Binaan ini.
Pada kegiatan SMU Binaan yang pertama ini diharapkan para Siswa-Siswi
sudah paham mengenai materi yang telah disampaikan. SMU Binaan ini
diharapkan mampu mencapai output sampai akhir nanti. Demikian Laporan
Pertanggungjawaban ini Kami buat. Terima kasih, Wassalamu’alaikum Wr.

Wh.

Surabaya, 23 Desember 2021
Panitia Kegiatan 4
SMU Binaan

Felysia Suganda Putri
Ketua Pelaksana

Lampiran — lampiran :

1. Susunan Acara dan Realisasinya

2. Surat Keputusan Kepanitiaan

3. Dokumentasi

4. Daftar Hadir Kegiatan (Panitia dan Peserta/Tamu)



SUSUNAN ACARA
SMU BINAAN 3
Jumat, 17 Desember 2021
Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
18.15-18.25 10° Open Registrasi Zoom Meeting
18.25-18.30 5 Pembukaan MC Zoom Meeting
18.30-18.35 5 Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
18.35-19.20 45° Materi “KEPEMIMPINAN” di Breakout Room Zoom Meeting
19.20-19.40 20° Ice Breaking di Main Room Zoom Meeting
19.40-19.45 5 Pengisian Daftar Hadir Akhir Zoom Meeting

dan Evaluasi
19.45-19.50 5’ Penutup Zoom Meeting




REALISASI ACARA
SMU BINAAN 3
Jumat, 17 Desember 2021
Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
18.20-18.28 8’ Open Registrasi Zoom Meeting
18.28-18.30 2’ Pembukaan MC Zoom Meeting
18.30-18.35 5 Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
18.35-19.20 45 Materi “KEPEMIMPINAN” di Breakout Room | Zoom Meeting
19.26-19.52 26’ Ice Breaking di Main Room Zoom Meeting
19.55-19.58 3’ Pengisian Daftar Hadir Akhir Zoom Meeting

dan Evaluasi
19.58-20.00 3 Penutup Zoom Meeting




l}j UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
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SURAT KEPUTUSAN
MANAJER HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
NO. 046/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/11/2021

Tentang :

PENGANGKATAN KEPANITIAAN KEGIATAN
SMU BINAAN

Menimbang : 1. Bahwa sesuai dengan jadwal Program Kerja HIMA
PRODI Ekonomi Syariah periode 2021/2022, perlu
diselenggarakan  kegiatan SMU  Binaan  untuk
menjalankan Program Kerja Rutin sesuai yang telah
ditetapkan.

2. Bahwa guna kelancaran Program Kerja HIMA PRODI
Ekonomi Syariah yang telah direncanakan, maka perlu
diterbitkan surat tentang kepanitiaan yang dituangkan
dalam Surat Keputusan Manajer HIMA PRODI
Ekonomi Syariah

Mengingat : 1. Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
2. AD/ART HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
Memperhatikan : Notulen rapat tanggal 28 November 2021 tentang
pengangkatan panitia kegiatan SMU Binaan.
MEMUTUSKAN
Menetapkan
Pertama : Mengangkat Personalia Panitia Pelaksana “SMU Binaan”

sebagaimana yang tercantum di dalam lampiran yang
tidak terpisahkan Surat Keputusan ini.

Kedua :  Dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsinya, Ketua
Pelaksana bertanggung jawab untuk menyukseskan
kegiatan atau acara yang telah terjadwal sesuai dalam
Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah.

Ketiga . Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal keputusan
ditetapkan.
Keempat . Apabila kemudian hari terdapat kekeliruan dalam

keputusan ini, maka akan diadakan pembetulan
sebagaimana mestinya.
Kelima : Susunan kepanitiaan terlampir.

Ditetapkan di : Surabaya
Pada tanggal : 28 November 2021
HIMA PRQO konom' Syariah

!’/A\\,‘",

Andikd Alamsyah

Manajer




Lampiran surat nomor 046/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/11/2021

Pengarah

Penanggung Jawab
Ketua Pelaksana
Sekretaris
Bendahara

Sie Acara
Koordinator
Anggota

Sie Humas
Koordinator
Anggota

SUSUNAN PANITIA
“SMU BINAAN”
HIMA PRODI Ekonomi Syariah

1. Pembimbing HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Dr. Dra. Ec. Wiwik Lestari, M.Si

2. Manajer HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Andika Alamsyah
Karenina Indri Cantika
Felysia Suganda Putri
Filya Indi Pramesti
Aisyah Nurfirdaus Ansi

Rita Defani

1. Novi Rizka Kamalia Fajar
2. Bayu Agung Prasetyo

3. Vita Oktafia

4. Dea Amanda Paramitha
5. Achmad Ahdan Sahali

6. Nurul fitria

Firdaus Asyifah

1. Indri Permatasari

2. Mochammad Igbal Pandu Aldian
3. Adni Sadida Husodo

4. Siti Lutfiyah Rukmana

5. Mahbub Humainy

Sie Publikasi & Dokumentasi

Koordinator
Anggota

Adella Laurensia

1. Debby Ganesh Fazri Rosyady
2. Vina Nur Jannah

3. Selfi Laela Sari

4. Zuan Fatma Kirana

5. Khoirunnisa Azzahro

6. Ni'matun Amalah

Sie Technical Supporting System

Koordinator
Anggota

Uswatun Hasanah

1. Siti Farichatus Solichah

2. Arlin Kharisma Shantika

3. Amorita Azizah Alpha

4. Shaloom Ramadhiny

5. Mumpuni Suryaning Ardianti
6. Dhiyah Ayu wandhasari

2019710258
2019710747
2020710186
2020710296
2019710342

2020710111
2019710675
2019710787
2020710461
202101071008
202101061005
202101071017

2020710387
2019710279
2019710810
202101071002
202101071014
202101071012

2020710240
2019710261
2020710314
2020710437
202101071019
202101071016
202101071015

2020710322
2019710404
2019710059
2020710301
202101071007
202101071001
202101071013



Ditetapkan di : Surabaya

Pada tanggal : 28 November 2021
HIMA PRO onomi fariah

Andilkd Alamsyah

Manajer




DOKUMENTASI KEGIATAN SMU BINAAN 3
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Jumat, 17 Desember 2021
Zoom Meeting

HIMA PRODI

«577261 BZWW?

17 DESEMBER 2021

Dokumetasi kegiatan saat pembukaan acara SMU Binaan oleh MC

Filya_Sekretar
r—*————l—)

Dokumentasi kegiatan saat foto bersama



@ Recording

1

Menciptakan visi bagi Menganalisa anggota timnya Pemimpin harus dapat

organisasinya. dan menempatkan orang yang menginspirasi dan
mumpuni pada posisi yang memotivasi anak BayU_Acara
tepat sesuai dengan buahnya.
kompetensinya.

o]

Seorang pemimpin perlu membuat
potensi orang-orang yang perencanaan yang menyeluruh bagi
dipimpinnya, serta mengembangkan = organisasi dan bagi diri sendiri selaku
-

kemampuan dan value mereka. penanggung jawab tercapainya
tujuan organisasi.

Pemimpin harus bisa membaca

@ Recording

Yang tidak termasuk dalam karakteristik kepemimpinan adalah...

_

Pemimpin bersikap dan bersifat tidak setia kepada
Janjinya

e ——

A Pemimpin mampu mengambil keputusan *

Mempunyai kemampuan untuk meyakinkar

M Pemimpin menjadi teladan dalam lingkungannya
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UNIVERSITAS HAYAM WURUK

DAFTAR HADIR PANITIA SMU BINAAN 3

HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Jumat, 17 Desember 2021

Zoom Meeting

NO. NAMA NIM JABATAN Kehadiran
1. | Andika Alamsyah 2019710258 BPH 1. Hadir 2. Hadir
2. | Ananda Putri Hamidah 2019710719 BPH
3. | Erika Renka Wiandra 2019710808 BPH 3. Hadir 4. Hadir
4. | Shabrina Ariani 2020710348 BPH
5. | Dinda Alya Aryani 2019710185 BPH 5. Hadir 6. Hadir
6. | Diana Dwi Nina Agustin | 2020710457 BPH
7. | karenina Indri Cantika 2019710747 | Penanggung Jawab | 7. Hadir 8. Hadir
8. Felysia Suganda Putri 2020710186 Ketua Pelaksana
9. | Filya Indi Pramesti 2020710296 Sekretaris 9. Hadir 10. Hadir
10. | Aisyah Nurfirdaus Ansi 2019710342 Bendahara
11. | Rita Defani 2020710111 Divisi Acara 11. Hadir | 12. Hadir
12. | Novi Rizka Kamalia F. 2019710675 Divisi Acara
13. | Bayu Agung Prasetyo 2019710787 Divisi Acara 13. Hadir 14. Hadir
14. | Vita Oktafia 2020710461 Divisi Acara
15. | Dea Amanda Paramitha | 202101071008 Divisi Acara %ﬁa-d?dak 16. 1zin
16. | Achmad Ahdan Sahali 202101061005 Divisi Acara
17. | Nurul Fitria 202101071017 Divisi Acara 17. Hadir | 18. Hadir
18. | Firdaus Asyifah 2020710387 Divisi Humas
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19. | Indri Permatasari 2019710279 Divisi Humas 19. Hadir I2-|%d-:-ridak
20. | M. Igbal Pandu Aldian 2019710810 Divisi Humas

21. | Adni Sadida Husodo 202101071002 Divisi Humas 21. Hadir 22. Hadir
22. | Siti Lutfiyah Rukmana 202101071014 Divisi Humas

23. | Mahbub Humainy 202101071012 Divisi Humas 23. Hadir | 24. Hadir
24. | Adella Laurensia A. 2020710240 Divisi Pubdok

25. | Debby Ganesh Fazri R. | 2019710261 Divisi Pubdok 25. Hadir | 26. Hadir
26. | Vina Nur Jannah 2020710314 Divisi Pubdok

27. | Selfi Laela Sari 2020710437 Divisi Pubdok 27. 1zin 28. Hadir
28. | Zuan Fatma Kirana 202101071019 Divisi Pubdok

29. | Khoirunnisa Azzahro 202101071016 Divisi Pubdok 29. Hadir | 30. Hadir
30. | Ni’matun Amalah 202101071015 Divisi Pubdok

31. | Uswatun Hasanah 2020710322 Divisi TSS 31. Hadir | 32. Hadir
32. | Siti Farichatus S. 2019710404 Divisi TSS

33. | Arlin Kharisma S. 2019710059 Divisi TSS 33. Hadir | 34. Hadir
34. | Amorita Azizah Alpha 2020710301 Divisi TSS

35. | Shaloom Ramadhiny (202101071007 Divisi TSS 35. Hadir | 36. Hadir
36. | Mumpuni Suryaning A. {202101071001 Divisi TSS

37. | Dhiyah Ayu Wandhasari [202101071013 Divisi TSS 37. Hadir
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DAFTAR HADIR PESERTA SMU BINAAN 3

SMKN 6 SURABAYA
Jumat, 17 Desember 2021

Zoom Meeting

NO. NAMA ASAL SEKOLAH Kehadiran
1. Hadir 2. Hadir
L | Alexa Trisna Setya G. SMKN 6 Surabaya
2. | Afifah Afra Rahmatullah SMKN 6 Surabaya
3. Hadir 4. Hadir
3. | Annisa Ihsani Fitriana SMKN 6 Surabaya
4. | Aurelia Nabila Putri E. SMKN 6 Surabaya
5. Hadir 6. Hadir
5 | Farah Alya Afifah SMKN 6 Surabaya I !
6. Fera Dhuwi Rahayu SMKN 6 Surabaya
[£ Hesty Kurnia Sari SMKN 6 Surabaya 7. Hadir 8. Hadir
8. | Mohammad Anwar D. SMKN 6 Surabaya
9 _ 9. Hadir 10. Hadir
* | Muhammad Fadil SMKN 6 Surabaya
10. Najwa Zaskia L. SMKN 6 Surabaya
11 _ . 11. Hadir 12. Hadir
" | Nova Melinda Isnaini SMKN 6 Surabaya
12. 1 Nabila Aura Mustika P. SMKN 6 Surabaya
13 . ) o 13. Hadir 14. Hadir
" | Puspita Artika Nandini SMKN 6 Surabaya
14. | Rafalia Ishmah Putri H. SMKN 6 Surabaya
15 _ 15. Hadir 16. Hadir
" | Selomita Alma SMKN 6 Surabaya
16. Salsabila Kania Pertama SMKN 6 Surabaya
17 _ 17. Hadir 18. Hadir
" | Shalwa Saharani SMKN 6 Surabaya
18. Vania Agatha Cahyaning SMKN 6 Surabaya
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19. |wima Milanisty Wijayanto SMKN 6 Surabaya 19. Hadir 20. Hadir

20. | Zohra Fidelia Setyati SMKN 6 Surabaya
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DAFTAR HADIR PESERTA SMU BINAAN 3

SMKN 10 SURABAYA
Jumat, 17 Desember 2021

Zoom Meeting

NO. NAMA ASAL SEKOLAH Kehadiran
1. Hadir 2. Hadir
L Andryanti Vania C. L. SMKN 10 Surabaya
2. Ajeng Prameswari N. S. SMKN 10 Surabaya
3. Hadir 4. Hadir
3. Afiyatan Binuril M. SMKN 10 Surabaya
4. | Firanita Karisma F. SMKN 10 Surabaya
5 | Halimatus Tsa’diah SMKN 10 Surabaya 5 Hadir ) 6. Hadir
6. Muhammad Kiki J. SMKN 10 Surabaya
. 7. Hadi 8. Hadi
[£ Maghfirroh SMKN 10 Surabaya adir adir
8. | Nahdaeriza SMKN 10 Surabaya
9 _ _ _ 9. Hadir 10. Hadir
" | Octaviana Sabila Dewi SMKN 10 Surabaya
10. Rasyha Aulia M. SMKN 10 Surabaya
11 _ 11. Hadir 12. Hadir
" | Revy Mariska SMKN 10 Surabaya
12. 1 sukma Kurnia Wardhani SMKN 10 Surabaya
13 _ . 13. Hadir 14. Hadir
" | Sofiya Yunna Aprilia SMKN 10 Surabaya
14. 1 siti Rahmawati SMKN 10 Surabaya
15 o 15. Hadir 16. Hadir
" | Sheila Rizkiya R. SMKN 10 Surabaya
16. | siska Dewi Anggraeni SMKN 10 Surabaya
17 . . 17. Hadir
" | Widya Frahestika SMKN 10 Surabaya




LAMPIRAN BUKTI PENDUKUNG KEHADIRAN SMU BINAAN 3
HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
Jumat, 17 Desember 2021

Zoom Meeting

1. Link Daftar Hadir Peserta:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jptnRTSYNvO3JXtGQ2AyxT8IRCycxc
bGtuOrQ1HhoAs/edit?usp=sharing

2. Link Daftar Hadir Panitia:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1zCIZTNk78HAgd68h4EQMcOHXY Gk
DdUDP3HNPmMQg7216g/edit?usp=sharing

Mengetahui,ﬁq’;
HIMA PROonomi

Manajer


https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jptnRTSyNvO3JXtGQ2AyxT8IRCycxcbGtu0rQ1HhoAs/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jptnRTSyNvO3JXtGQ2AyxT8IRCycxcbGtu0rQ1HhoAs/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1zCIZTNk78HAgd68h4EQMcOHXYGkDdUDP3HNPmq7216g/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1zCIZTNk78HAgd68h4EQMcOHXYGkDdUDP3HNPmq7216g/edit?usp=sharing
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LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN KEGIATAN
SMU BINAAN 4
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
TAHUN 2021

. PENDAHULUAN

Organisasi merupakan sebuah wadah atau tempat untuk berkumpulnya
sekelompok orang untuk bekerja sama dalam mencapai suatu tujuan tertentu
dengan memanfaatkan sumber daya yang ada. Di dalam organisasi ada
beberapa hal yang menjadikan organisasi dapat berkembang, salah satunya
adalah dengan meningkatkan kinerja. Tidak hanya kinerja dalam mengelola
organisasi, tetapi juga menjadi mentor organisasi lain agar bisa berbagi ilmu,
seperti organisasi yang ada di SMU yang ruang lingkupnya tidak luas.

SMU Binaan merupakan salah satu rancangan kegiatan yang akan
dilaksanakan untuk mendampingi organisasi-organisasi yang ada di
SMU/SMK dalam bidang penalaran. Organisasi di SMU tentunya memiliki
perbedaan dengan organisasi yang ada di Perguruan Tinggi, perbedaan
mendasar adalah pergerakan organisasinya. Jika di SMU memiliki ruang
lingkup yang kecil, maka di Perguruan Tinggi memiliki ruang lingkup yang
luas karena mempunyai banyak organisasi dari tingkat paling kecil sampai
teratas. Maka dari itu HIMA PRODI Ekonomi Syariah akan menggandeng
SMU/SMK vyang memiliki kegiatan organisasi untuk mencapai tujuan
organisasinya dengan berbagi ilmu atau pengalaman yang dimiliki oleh HIMA
PRODI Ekonomi Syariah agar organisasi tersebut lebih mengaplikasikan setiap
ilmu pengetahuan yang sudah ada, dan organisasi yang sudah berhasil maka
akan menjadi faktor pendongkrak keberhasilan. SMU Binaan juga akan

menjalin relasi antar Pengurus HIMA PRODI Ekonomi Syariah.

1. TUJUAN KEGIATAN
Adapun tujuan dilaksanakannya SMU Binaan yaitu:
a. Berbagi ilmu yang bermanfaat kepada SMU Binaan.
b. Membantu meningkatkan ketrampilan-ketrampilan Siswa-Siswi SMU

Binaan.



VI.

c. Membantu meningkatkan kemampuan menghadapi transisi dari sekolah
menengah.

d. Membangun relasi antar Pengurus HIMA PRODI Ekonomi Syariah
dengan SMU Binaan.

e. Membantu Siswa-siswi SMU Binaan menjadi Individu yang berdaya baik
jika sudah lulus.

f. Membantu dan saling bertukar pendapat antar Pengurus HIMA PRODI
Ekonomi Syariah dengan Siswa-siswi SMU Binaan.

PELAKSANAAN KEGIATAN
Hari, Tanggal : Jumat, 24 Desember 2021

Pukul . 18.15-20.07 WIB
Tempat : Zoom Meeting
Rundown

Terlampir

PESERTA KEGIATAN

Terlampir

TAHAPAN KEGIATAN

Acara ini dimulai pada pukul 18.15 WIB, dilanjutkan pembukan MC
pada pukul 18.25 WIB, acara selanjutnya di breakout room untuk penyampaian
materi “Manajemen Waktu” untuk setiap sekolah pukul 18.34 WIB lalu setelah
materi kembali ke main room, kemudian dilanjutkan sesi ice breaking untuk
Peserta pada pukul 19.30 WIB, dan setelah itu pengisian daftar hadir akhir dan
penutupan oleh MC pukul 20.07 WIB.

CAPAIAN TOLOK UKUR KEBERHASILAN
a. Segi Kualitatif,
Kegiatan ini berhasil apabila diikuti oleh sekurang-kurangnya 50%.
Siswa-Siswi SMU Binaan.
b. Segi Kuantitatif,
Pemahaman Siswa-Siswi SMU Binaan yang diukur dalam form evaluasi.

c. Outcome,



Meningkatkan pemahaman mengenai materi yang diberikan oleh HIMA
PRODI Ekonomi Syariah dan berharap nantinya dapat menjadikan Siswa-
Siswi SMU Binaan memiliki keterampilan dalam berorganisasi dan
kualitas SDM yang lebih baik.

VIlI. EVALUASI KEGIATAN
1. Pelaksanaan Kegiatan
Kegiatan SMU Binaan yang ke 4 ini mendapat respon yang baik dari para
Siswa-Siswi SMU Binaan, dimana Siswa-Siswi berkontribusi dengan baik
dalam hal diskusi tanya jawab mengenai materi yang disampaikan.
Terdapat beberapa kendala pada saat hari H karena dilaksanakan secara
online melalui media zoom dan namun kendala-kendala tersebut masih
dapat dikoordinasikan dengan baik antar sesama Panitia.
2. Teamwork Kepanitiaan
Para Panitia yang berjobdesc pada saat hari H telah melakukan tugasnya
dengan baik walaupun komunikasi dilakukan secara online, namun perlu
diperbaiki lagi komunikasi antar sesama divisi dikarenakan masih ada
miskomunikasi dan juga kendala sinyal pada saat kegiatan SMU Binaan.
3. Hambatan dan Solusi
a. Sekretaris
Hambatan : Follow up Kaprodi untuk penandatanganan sertifikat.
Solusi : Menawarkan bantuan, jika Kaprodi kesulitan untuk
penandatangan di sertifikat.
b. Bendahara
Hambatan : Tidak ada.
Solusi D -

c. Divisi Acara

Hambatan : Konsep berubah beberapa jam, dan MC masih tepaku
pada teks.
Solusi : Lebih dikoordinasikan lagi untuk konsepnya, dan teks

MC bisa sedikit dihafalkan.
d. Divisi Humas
Hambatan . Siswa-Siswi yang kurang aktif saat acara berlangsung.
Solusi . Pj Peserta bisa inisiatif mengingatkan Siswa — Siswi
melalui private zoom.

e. Divisi Publikasi dan Dokumentasi



Hambatan : Format PPT ice breaking berubah.
Solusi . Lebih baik menggunakan format yang sama untuk
meminimalisir perubahan format PPT.
f. Divisi Technical Supporting & System
Hambatan . Kesulitan mengarahkan Peserta ke Breakout Room
dan menggunakan fitur yang ada di zoom.
Solusi : Peseta lebih dijelaskan mengenai teknisi yang di

zoom dan cara memilih breakout room.

4. Penilaian Ketua Pelaksana terhadap Kinerja Perkomponen
Kepanitiaan
a. Sekretaris

Hambatan : Terjadi kesalahan penulisan tanggal pelaksanaan
diproposal.
Solusi : Meningkatkan koordinasi dengan Ketua Pelaksana.

a. Bendahara
Hambatan : Tidak ada.
Solusi -
b. Divisi Acara
Hambatan : Tidak mendapat kepastian untuk tamu dari lembaga
yang akan mengenalkan Lingkungan UHW Perbanas.
Solusi : Bertanya mengenai kejelasan kepada pihak Humas
lembaga.
c. Divisi Humas
Hambatan : Menerima data Peserta H-1 pelaksanaan.
Solusi : Membantu untuk koordinasi dengan pihak sekolah
d. Divisi Publikasi dan Dokumentasi
Hambatan : Mendapatkan tambahan Jobdesc baru
Solusi : Memastikan apa saja yang perlu dikerjakan.
e. Divisi Technical & Supporting System
Hambatan : Saat proses penanda tanganan MOU Peserta
membuka file milik Panitia.
Solusi . Dapat memberikan arahan kepada Peserta agar mudah

dimengerti.



VIII. PENUTUP
Puji syukur atas kehadirat Allah SWT karena telah memberi kemudahan
dalam menyusun Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan SMU Binaan ini.
Pada kegiatan SMU Binaan yang pertama ini diharapkan para Siswa-Siswi
sudah paham mengenai materi yang telah disampaikan. SMU Binaan ini
diharapkan mampu mencapai output sampai akhir nanti. Demikian Laporan
Pertanggungjawaban ini Kami buat. Terima kasih, Wassalamu’alaikum Wr.

Wbh.

Surabaya, 27 Desember 2021
Panitia Kegiatan 4/
SMU Binaan

Felysia Suganda Putri
Ketua Pelaksana

Lampiran — lampiran :

1. Susunan Acara dan Realisasinya

2. Surat Keputusan Kepanitiaan

3. Dokumentasi

4. Daftar Hadir Kegiatan (Panitia dan Peserta/Tamu)



SUSUNAN ACARA
SMU BINAAN 4
Jumat, 24 Desember 2021
Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
18.15-18.30 | 15’ Open Registrasi Zoom Meeting
18.30-18.35 5 Pembukaan MC Zoom Meeting
18.35-18.40 5 Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
18.40-19.25 45 Materi “MANAJEMEN WAKTU” di Zoom Meeting

BreakOut Room
19.25-19.45| 20’ Ice Breaking di Main Room Zoom Meeting
19.45-19.50 5 Pengisian Daftar Hadir Akhir dan Evaluasi Zoom Meeting
19.50-19.55 5’ Penutup Zoom Meeting




REALISASI ACARA
SMU BINAAN 4
Jumat, 24 Desember 2021
Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
18.15-18.25 | 10’ Open Registrasi Zoom Meeting
18.25-18.27 2’ Pembukaan MC Zoom Meeting
18.27-18.34 8’ Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
18.34-19.30 56’ Materi “MANAJEMEN WAKTU” di Zoom Meeting

BreakOut Room
19.30-20.00 | 30’ Ice Breaking di Main Room Zoom Meeting
20.00-20.05 5 Pengisian Daftar Hadir Akhir dan Zoom Meeting
Evaluasi
20.05-20.07 2’ Penutup Zoom Meeting
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SURAT KEPUTUSAN
MANAJER HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
NO. 046/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/12/2021

Tentang :

PENGANGKATAN KEPANITIAAN KEGIATAN
SMU BINAAN

Menimbang : 1. Bahwa sesuai dengan jadwal Program Kerja HIMA
PRODI Ekonomi Syariah periode 2021/2022, perlu
diselenggarakan  kegiatan SMU  Binaan  untuk
menjalankan Program Kerja Rutin sesuai yang telah
ditetapkan.

2. Bahwa guna kelancaran Program Kerja HIMA PRODI
Ekonomi Syariah yang telah direncanakan, maka perlu
diterbitkan surat tentang kepanitiaan yang dituangkan
dalam Surat Keputusan Manajer HIMA PRODI
Ekonomi Syariah

Mengingat : 1. Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
2. AD/ART HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
Memperhatikan : Notulen rapat tanggal 18 Desember 2021 tentang
pengangkatan panitia kegiatan SMU Binaan.
MEMUTUSKAN
Menetapkan
Pertama :  Mengangkat Personalia Panitia Pelaksana “SMU Binaan”

sebagaimana yang tercantum di dalam lampiran yang
tidak terpisahkan Surat Keputusan ini.

Kedua :  Dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsinya, Ketua
Pelaksana bertanggung jawab untuk menyukseskan
kegiatan atau acara yang telah terjadwal sesuai dalam
Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah.

Ketiga . Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal keputusan
ditetapkan.
Keempat . Apabila kemudian hari terdapat kekeliruan dalam

keputusan ini, maka akan diadakan pembetulan
sebagaimana mestinya.
Kelima : Susunan kepanitiaan terlampir.

Ditetapkan di : Surabaya
Pada tanggal : 18 Desember 2021
HIMA PRQO konom' Syariah

!’/A\\,‘",

Andikd Alamsyah

Manajer




Lampiran surat nomor 046/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/12/2021

Pengarah

Penanggung Jawab
Ketua Pelaksana
Sekretaris
Bendahara

Sie Acara
Koordinator
Anggota

Sie Humas
Koordinator
Anggota

SUSUNAN PANITIA
“SMU BINAAN”
HIMA PRODI Ekonomi Syariah

1. Pembimbing HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Dr. Dra. Ec. Wiwik Lestari, M.Si

2. Manajer HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Andika Alamsyah
Karenina Indri Cantika
Felysia Suganda Putri
Filya Indi Pramesti
Aisyah Nurfirdaus Ansi

Achmad Ahdan Sahali

1. Novi Rizka Kamalia Fajar
2. Bayu Agung Prasetyo

3. Vita Oktafia

4. Rita Defani

5. Dea Amanda Paramitha
6. Nurul fitria

Siti Lutfiyah Rukmana

1. Indri Permatasari

2. Mochammad Igbal Pandu Aldian
3. Firdaus Asyifah

4. Adni Sadida Husodo

5. Mahbub Humainy

Sie Publikasi & Dokumentasi

Koordinator
Anggota

Zuan Fatma Kirana

1. Debby Ganesh Fazri Rosyady
2. Vina Nur Jannah

3. Selfi Laela Sari

4. Adella Laurensia

5. Khoirunnisa Azzahro

6. Ni'matun Amalah

Sie Technical Supporting System

Koordinator
Anggota

Mumpuni Suryaning Ardianti
1. Siti Farichatus Solichah

2. Arlin Kharisma Shantika
3. Amorita Azizah Alpha

4. Uswatun Hasanah

5. Shaloom Ramadhiny

6. Dhiyah Ayu wandhasari

2019710258
2019710747
2020710186
2020710296
2019710342

202101061005
2019710675
2019710787
2020710461
2020710111
202101071008
202101071017

202101071014
2019710279
2019710810
2020710387
202101071002
202101071012

202101071019
2019710261
2020710314
2020710437
2020710240
202101071016
202101071015

202101071001
2019710404
2019710059
2020710301
2020710322
202101071007
202101071013



Ditetapkan di : Surabaya

Pada tanggal : 18 Desember 2021
HIMA PRO onomi fariah

Andilkd Alamsyah

Manajer




DOKUMENTASI KEGIATAN SMU BINAAN 4
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Jumat, 24 Desember 2021
Zoom Meeting

HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Knowledge to Create A Personal Character

() himaprodieksya.perbanassby
B sima Prodi Eksya Perbanas Surabaya

Dokumentasi kegiatan saat foto bersama
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UNIVERSITAS HAYAM WURUK

DAFTAR HADIR PANITIA SMU BINAAN 4

HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Jumat, 24 Desember 2021

Zoom Meeting

NO. NAMA NIM JABATAN Kehadiran
1. | Andika Alamsyah 2019710258 BPH 1. Hadir 2. Hadir
2. | Ananda Putri Hamidah 2019710719 BPH
3. | Erika Renka Wiandra 2019710808 BPH 3. Hadir 4. Hadir
4. | Shabrina Ariani 2020710348 BPH
5. | Dinda Alya Aryani 2019710185 BPH 5. Hadir 6. Hadir
6. | Diana Dwi Nina Agustin | 2020710457 BPH
7. | karenina Indri Cantika 2019710747 | Penanggung Jawab | 7. Hadir 8. Hadir
8. Felysia Suganda Putri 2020710186 Ketua Pelaksana
9. | Filya Indi Pramesti 2020710296 Sekretaris 9. Hadir 10. Hadir
10. | Aisyah Nurfirdaus Ansi 2019710342 Bendahara
11. | Rita Defani 2020710111 Divisi Acara 11. Hadir | 12. Hadir
12. | Novi Rizka Kamalia F. 2019710675 Divisi Acara
13. | Bayu Agung Prasetyo 2019710787 Divisi Acara 13. Hadir 14. Hadir
14. | Vita Oktafia 2020710461 Divisi Acara
15. | Dea Amanda Paramitha | 202101071008 Divisi Acara %ﬁa-d?dak 16. Hadir
16. | Achmad Ahdan Sahali 202101061005 Divisi Acara
17. | Nurul Fitria 202101071017 Divisi Acara 17. Hadir | 18. Hadir
18. | Firdaus Asyifah 2020710387 Divisi Humas
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19. | Indri Permatasari 2019710279 Divisi Humas 19. Hadir | 20. Hadir
20. | M. Igbal Pandu Aldian 2019710810 Divisi Humas

21. | Adni Sadida Husodo 202101071002 Divisi Humas 21. Hadir 22. Hadir
22. | Siti Lutfiyah Rukmana 202101071014 Divisi Humas

23. | Mahbub Humainy 202101071012 Divisi Humas 23. Hadir | 24. 1zin
24. | Adella Laurensia A. 2020710240 Divisi Pubdok

25. | Debby Ganesh Fazri R. | 2019710261 Divisi Pubdok 25. Hadir | 26. Hadir
26. | Vina Nur Jannah 2020710314 Divisi Pubdok

27 | Selfi Laela Sari 2020710437 Divisi Pubdok 27. Hadir 28. Hadir
28. | Zuan Fatma Kirana 202101071019 Divisi Pubdok

29. | Khoirunnisa Azzahro 202101071016 Divisi Pubdok 29. Hadir | 30. Hadir
30. | Ni’matun Amalah 202101071015 Divisi Pubdok

31. | Uswatun Hasanah 2020710322 Divisi TSS 31. Hadir | 32. Hadir
32. | Siti Farichatus S. 2019710404 Divisi TSS

33. | Arlin Kharisma S. 2019710059 Divisi TSS 33. Hadir | 34. Izin
34. | Amorita Azizah Alpha 2020710301 Divisi TSS

35. | Shaloom Ramadhiny (202101071007 Divisi TSS 35. Izin 36. Hadir
36. | Mumpuni Suryaning A. {202101071001 Divisi TSS

37. | Dhiyah Ayu Wandhasari [202101071013 Divisi TSS 37. Hadir
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DAFTAR HADIR PESERTA SMU BINAAN 4
SMKN 6 SURABAYA
Jumat, 24 Desember 2021
Zoom Meeting

NO. NAMA ASAL SEKOLAH Kehadiran
1. Hadir 2. Hadir
L | Alexa Trisna Setya G. SMKN 6 Surabaya
2. | Afifah Afra Rahmatullah SMKN 6 Surabaya
3. Hadir 4. Hadir
3. | Aurelia Nabila Putri E. SMKN 6 Surabaya
4. Debby Naila Claresta SMKN 6 Surabaya
. . . 5. Hadir 6. Hadir
5. Djeny Aji Kusumo Astuti SMKN 6 Surabaya
6. Elisa Elvine SMKN 6 Surabaya
- | Fera Dhuwi Rahayu SMKN 6 Surabaya 7. Hadir 8. Hadir
8. | Farah Alya Afifah SMKN 6 Surabaya
9 _ _ 9. Hadir 10. Hadir
" | Hesty Kurnia Sari SMKN 6 Surabaya
10. 1 Mila Lailatul Faricha SMKN 6 Surabaya
11 _ . 11. Hadir 12. Hadir
" | Nova Melinda Isnaini SMKN 6 Surabaya
12. 1 Nabila Aura Mustika P. SMKN 6 Surabaya
13 . . ) ) 13. Hadir 14. Hadir
" | Rosita Laily Hidayati SMKN 6 Surabaya
14. 1 selomita Alma SMKN 6 Surabaya
15 _ 15. Hadir 16. Hadir
" | Shalwa Saharani SMKN 6 Surabaya
16. Salsabila Kania P. SMKN 6 Surabaya
17 _ _ 17. Hadir 18. Hadir
" | Syahzia Faradilla SMKN 6 Surabaya
18. Wima Milanisty W. SMKN 6 Surabaya
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19. | zaskia Putri P. SMKN 6 Surabaya 19. Hadir 20. Hadir
20. | zahra Aidah C. SMKN 6 Surabaya

21. Hadir
21. | zohra Fidelia S. SMKN 6 Surabaya
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DAFTAR HADIR PESERTA SMU BINAAN 4

SMKN 10 SURABAYA
Jumat, 24 Desember 2021
Zoom Meeting

NO. NAMA ASAL SEKOLAH Kehadiran
1. Hadir 2. Hadir
L Ajeng Prameswari N. SMKN 10 Surabaya
2. Andryanti Vania C. L. SMKN 10 Surabaya
3. Hadir 4. Hadir
3. | Anawai Maulidiyah S. SMKN 10 Surabaya
4. Afiyatan Binuril M. SMKN 6 Surabaya
5. Hadi 6. Hadi
5 | Faradila Ona Amelia SMKN 6 Surabaya adlr adir
6. Istikoma Auliya A. SMKN 6 Surabaya
- 7. Hadi 8. Hadi
7| Muhammad Kiki Januar SMKN 6 Surabaya adir adir
8. | Octaviana Sabila Dewi SMKN 6 Surabaya
9 _ 9. Hadir 10. Hadir
" | Revy Mariska SMKN 6 Surabaya
10. Rasyha Aulia Maharani SMKN 6 Surabaya
11, | . _ _ 11. Hadir 12. Hadir
" | Siska Dewi Anggraeni SMKN 6 Surabaya
12. 1 sheila Rizkiya R. SMKN 6 Surabaya
13 . - 13. Hadir
" | Sofiya Yunna Aprilia SMKN 6 Surabaya




LAMPIRAN BUKTI PENDUKUNG KEHADIRAN SMU BINAAN 4
HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
Jumat, 24 Desember 2021
Zoom Meeting

1. Link Daftar Hadir Peserta:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Kx5zuqV0QD337VUmMH23yr-
0lyyDOT XSoZDJadfsrvz4/edit?usp=sharing

2. Link Daftar Hadir Panitia;

https://docs.qooqle.com/spreadsheets/d/10RadQZ3hIFhT LxKGoR4J 1JssLHN-
mFmMPOwgEfnggRI/edit?usp=sharing

Manajer
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LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN KEGIATAN
RISET CLUB
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
TAHUN 2021

. PENDAHULUAN

Karya ilmiah merupakan suatu karya ilmu pengetahuan yang menyajikan
fakta dan mengkaji suatu permasalahan tertentu dengan menggunakan kaidah
metodologi penulisan yang baik dan benar. Pembuatan karya ilmiah mampu
melatin kemampuan berpikir dan keterampilan dasar Mahasiswa dalam
menghadapi dan memecahkan permasalahan yang ada di masyarakat sekitar.
Dengan memunculkan ide-ide yang dikemas menjadi sebuah karya ilmiah
tentunya membutuhkan proses uji coba terlebih dahulu sebelum dibuat menjadi
sebuah barang yang bermanfaat dan berdampak positif bagi lingkungan
masyarakat.

Melalui kegiatan Riset Club ini, Mahasiswa didorong untuk mampu
menyelesaikan pembuatan proposal PKM (Program Kreativitas Mahasiswa)
yang merupakan salah satu bentuk karya ilmiah yang diwajibkan oleh
Universitas Hayam Wuruk Perbanas Surabaya. Dengan penyelesaian
pembuatan PKM ini maka akan melatih kemampuan Mahasiswa dalam
penyusunan suatu karya ilmiah sehingga dapat meningkatkan mutu kegiatan
penelitian institusi. Selain itu, terdapat sosialisasi lomba yang dapat menarik
minat dan bakat Mahasiswa sehingga mampu mengasah kemampuan

berkompetisi dan mendapat pengalaman baru.

II. TUJUAN KEGIATAN
Adapun tujuan dilaksanakannya Riset Club yaitu:

a. Meningkatkan kreativitas, berpikir Kkritis, serta melatih kemampuan
Mahasiswa dalam berkarya untuk memperoleh pengalaman dan
pengetahuan baru.

b. Melatih nilai kerjasama Mahasiswa, kepedulian, serta mengutamakan
jiwa yang pantang menyerah dalam pembuatan karya tulis.

c. Meningkatkan mutu kegiatan penelitian dalam rangka pengembangan

institusi.



VI.

d. Memberikan bekal bagi Mahasiswa yang akan mengikuti PKM/PIMNAS

serta lomba-lomba karya tulis lainnya.

PELAKSANAAN KEGIATAN
Hari, Tanggal : Sabtu, 25 Desember 2021

Pukul :09.00 - 11.18 WIB
Tempat : Zoom Meeting
Rundown

Terlampir

PESERTA KEGIATAN
Terlampir

TAHAPAN KEGIATAN

Kegiatan ini dimulai pada pukul 09.00 WIB, MC memandu Peserta untuk
pengisian daftar hadir awal, kemudian dilanjutkan dengan pembukaan oleh MC
pada pukul 09.15 WIB. Acara selanjutnya yaitu finalisasi PKM, para Peserta
join pada breakout room sesuai kelompoknya masing-masing pada pukul 09.19
WIB hingga pukul 10.12 WIB, kemudian dilanjutkan sosialiasi lomba dari
Divisi Education & Research hingga pukul 10.29 WIB. Acara selanjutnya yaitu
ice breaking pada pukul 10.29 WIB, kemudian pengisian daftar hadir akhir dan
form evaluasi pada pukul 11.12 WIB. Acara diakhiri pada pukul 11.18 WIB.

CAPAIAN TOLOK UKUR KEBERHASILAN

a. Segi Kualitatif,
Diharapkan Mahasiswa Universitas Hayam Wuruk Perbanas Surabaya,
khususnya Mahasiswa Pengembangan HIMA PRODI Ekonomi Syariah
mampu mengembangkan kemampuan di bidang riset yang diukur dalam
form evaluasi.

b. Segi Kuantitatif,
Kegiatan ini berhasil apabila diikuti oleh sekurang-kurangnya 70%
Mahasiswa Pengembangan HIMA PRODI Ekonomi Syariah.

c. Outcome,
Memberikan wadah bagi Mahasiswa Universitas Hayam Wuruk Perbanas

Surabaya, khususnya Mahasiswa Pengembangan HIMA PRODI Ekonomi



Syariah untuk menyalurkan ide-ide dan inovasi tentang riset dan karya

tulis.

VIlI. EVALUASI KEGIATAN
1. Pelaksanaan Kegiatan

Pelaksanaan Riset Club yang ke 3 ini mendapat respon yang begitu baik

dari para Mahasiswa Pengembangan, dimana Mahasiswa Pengembangan

melakukan finalisasi pembuatan proposal PKM serta adanya sosialisasi

tentang lomba. Terdapat beberapa kendala sebelum dan saat hari

pelaksanaan namun dapat diatasi dengan baik oleh para Panitia.

2. Teamwork Kepanitiaan

Para Panitia yang berjobdesc pada saat hari H telah melakukan tugasnya

dengan baik walaupun ada beberapa kendala jaringan. Komunikasi antar

divisi perlu ditingkatkan lagi karena masih terjadi miskomunikasi.

3. Hambatan dan Solusi

a. Sekretaris
Hambatan
Solusi

b. Bendahara
Hambatan
Solusi

c. Divisi Acara

Hambatan

Solusi

d. Divisi Humas

Hambatan

: Tidak ada.

: Tidak ada.

: Terjadi perubahan konsep untuk BPH yang join pada

break out room zoom, realisasi rundown mundur

sedikit karena waktu ice breaking melebihi estimasi.

: Apabila masih kebingungan terkait konsep acara dapat

ditanyakan langsung kepada Ketupel, time keeper
dapat mengingatkan di grup jobdesc atau jika chat

belum dilihat bisa langsung diprivat chat zoom.

: Terdapat miskomunikasi mengenai poster lomba

dengan Divisi Education & Research, ada sedikit
keterlambatan pengumuman di instagram HIMA
karena feed announcement belum diupload oleh divisi

Pubdok di google drive.



Solusi

Lebih ditingkatkan koordinasi dan komunikasi antar
divisi dan jika ada jobdesc yang kurang dipahami bisa
ditanyakan pada Ketupel ataupun Penanggung Jawab.

e. Divisi Publikasi dan Dokumentasi

Hambatan

Solusi

:Font pada power point berubah, terjadi

miskomunikasi  dengan  Ketupel terkait feed
announcement yang belum diupload di google drive.

: Format file bisa dicek terlebih dahulu antar anggota

divisi sebelum diberikan pada Ketupel, perlu
ditingkatkan lagi komunikasinya, baik antar divisi

maupun dengan Ketupel.

f. Divisi Technical Supporting & System

Hambatan

Solusi

4. Penilaian Ketua

Kepanitiaan

a. Sekretaris
Hambatan
Solusi

b. Bendahara
Hambatan
Solusi

c. Divisi Acara

Hambatan

Solusi

. File untuk latihan belum ada di google drive sehingga

kurang persiapan, salah menggunakan email untuk

link form evaluasi.

: Untuk yang berjobdesc menjadi operator harus lebih

fokus dan lebih dimaksimalkan lagi saat latihan dan
gladi untuk meminimalisir kesalahan, harus lebih teliti

untuk pembuatan linknya agar tidak mengganti ulang.

Pelaksana terhadap Kinerja Perkomponen

: Tidak ada.

: Tidak ada.

: Koordinator divisi tidak dapat hadir ketika Hari H

sehingga ada beberapa miskomunikasi antar anggota

terkait konsep.

: Controlling dari Koordinator divisi lebih ditingkatkan

lagi dan untuk anggota divisi harus lebih peka dan

memahami konsep.



d. Divisi Humas
Hambatan : Penguploadan feed announcement tidak sesuai dengan
hari yang telah ditentukan, kurangnya koordinasi, baik
dengan Ketupel maupun divisi lain.
Solusi . Lebih dipahami lagi jobdescnya dan ditingkatkan lagi
koordinasi dengan Ketupel dan divisi lain.
e. Divisi Publikasi dan Dokumentasi
Hambatan - Kurang teliti terhadap jobdescnya sehingga
penguploadan file di google drive menjadi terlambat.
Solusi : Membuat catatan apa saja yang perlu direvisi
sehingga meminimalisir terjadinya kesalahan revisi
ulang.
f. Divisi Technical & Supporting System
Hambatan : Kurang fokus dengan jobdesc saat menjadi operator,
kurangnya controlling dan koordinasi antar anggota
divisi.
Solusi . Lebih teliti dan fokus dengan jobdescnya agar tidak
menghambat jalannya acara, ditingkatkan lagi

koordinasi antar anggota divisinya.

VIIl. PENUTUP

Puji syukur atas kehadirat Allah SWT karena telah memberi kemudahan
dalam menyusun Laporan Pertanggungjawaban Kegiatan Riset Club ini. Pada
kegiatan Riset Club yang ketiga ini diharapkan para Mahasiswa Pengembangan
dapat menyelesaikan pembuatan proposal PKM (Program Kreativitas
Mahasiswa) serta mendapatkan gambaran mengenai lomba-lomba yang dapat
diikuti. Demikian Laporan Pertanggungjawaban ini Kami buat. Terima kasih,
Wassalamu’alaikum Wr. Wb.

Surabaya, 26 Desember 2021
Panitia Kegiatan 'R~
Riset Club

o

P

Selfi Laela Sari
Ketua Pelaksana




Lampiran — lampiran :
1. Susunan Acara dan Realisasinya
2. Surat Keputusan Kepanitiaan

3. Dokumentasi
4. Daftar Hadir Kegiatan (Panitia dan Peserta/Tamu)



SUSUNAN ACARA
RISET CLUB 2021

Sabtu, 25 Desember 2021

Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
09.00 - 09.15 15° Open Registrasi Zoom Meeting
09.15 - 09.20 5 Pembukaan Zoom Meeting
09.20 - 09.25 5 Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
09.25-10.10 45° Finalisasi PKM Zoom Meeting
10.10 - 10.30 20° Sosialisasi Lomba Zoom Meeting
10.30 - 10.50 20° Ice Breaking Zoom Meeting
1050 - 10.55 - Pengisian Daftar Hadir Zoom Meeting

Akhir dan Form Evaluasi
10.55 - 11.00 5’ Penutup

Zoom Meeting




REALISASI ACARA
RISET CLUB 2021
Sabtu, 25 Desember 2021
Zoom Meeting

Waktu Durasi Kegiatan Tempat
09.00 - 09.15 15° Open Registrasi Zoom Meeting
09.15 - 09.17 2’ Pembukaan Zoom Meeting
09.17 - 09.19 2’ Sesi Foto Bersama Zoom Meeting
09.19 - 10.12 53’ Finalisasi PKM Zoom Meeting
10.12 - 10.29 17 Sosialisasi Lomba Zoom Meeting
10.29 - 11.12 43 Ice Breaking Zoom Meeting
11121115 3 Pengisian Daftar Hadir Zoom Meting

Akhir dan Form Evaluasi
11.15-11.18 3’ Penutup

Zoom Meeting
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SURAT KEPUTUSAN
MANAJER HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
NO. 059/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/12/2021

Tentang :
PENGANGKATAN KEPANITIAAN KEGIATAN
RISET CLUB
Menimbang : 1. Bahwa sesuai dengan jadwal Program Kerja HIMA

PRODI Ekonomi Syariah periode 2021/2022, perlu
diselenggarakan kegiatan Riset Club untuk menjalankan
Program Kerja rutin sesuai yang telah ditetapkan.

2. Bahwa guna kelancaran Program Kerja HIMA PRODI
Ekonomi Syariah yang telah direncanakan, maka perlu
diterbitkan surat tentang kepanitiaan yang dituangkan
dalam Surat Keputusan Manajer HIMA PRODI
Ekonomi Syariah.

Mengingat : 1. Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
2. AD/ART HIMA PRODI Ekonomi Syariah periode
2021/2022.
Memperhatikan : Notulen rapat tanggal 18 Desember 2021 tentang
Pengangkatan panitia kegiatan Riset Club.
MEMUTUSKAN
Menetapkan
Pertama . Mengangkat Personalia Panitia Pelaksana “Riset Club”

sebagaimana yang tercantum di dalam lampiran yang
tidak terpisahkan Surat Keputusan ini.

Kedua :  Dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsinya, Ketua
Pelaksana bertanggung jawab untuk menyukseskan
kegiatan atau acara yang telah terjadwal sesuai dalam
Program Kerja HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Ketiga . Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal keputusan
ditetapkan.
Keempat : Apabila kemudian hari terdapat kekeliruan dalam

keputusan ini, maka akan diadakan pembetulan
sebagaimana mestinya.
Kelima . Susunan kepanitiaan terlampir.

Ditetapkandi  : Surabaya
Pada tanggal ;. 18 Desember 2021
Sconom-SvaLia

Andikd Alamsyah

Manajer




Lampiran surat nomor 059/SK/HIMAPRODIEKSYA/UHW-P/12/2021

SUSUNAN PANITIA
“RISET CLUB”
HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Pengarah : 1. Pembimbing HIMA PRODI Ekonomi Syariah
Dr. Dra. Ec. Wiwik Lestari, M.Si
2. Manajer HIMA PRODI Ekonomi Syariah

Andika Alamsyah 2019710258
Penanggung Jawab : Karenina Indri Cantika 2019710747
Ketua Pelaksana . Selfi Laela Sari 2020710437
Sekretaris . Arlin Kharisma Shantika 2019710059
Bendahara : Novi Rizka Kamalia Fajar 2019710675
Sie Acara
Koordinator :  Amorita Azizah Alpha 2020710301
Anggota : 1. Muhammad Igbal Pandu Aldian 2019710810
2. Aisyah Nur Firdaus Ansi 2019710342
3. Adella Laurensia Agatha 2020710240
Sie Publikasi & Dokumentasi
Koordinator . Vita Oktafia 2020710461
Anggota . 1. Debby Ganesh Fazri Rosyady 2019710261
2. Firdaus Asyifah 2020710387
3. Felysia Suganda Putri 2020710186
Sie Technical Supporting & System
Koordinator : Vina Nur Jannah 2020710314
Anggota : 1. Filya Indi Pramesti 2020710296
2. Indri Permatasari 2019710279
3. Bayu Agung Prasetyo 2019710787
Sie Humas
Koordinator . Rita Defani 2020710111
Anggota . 1. Siti Farichatus Sholihah 2019710404
2. Uswatun Hasanah 2020710322

Ditetapkan di : Surabaya

Pada tanggal : 18 Desember 20_21

Manajer



DOKUMENTASI KEGIATAN RISET CLUB
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022
Sabtu, 25 Desember 2021
Zoom Meeting

HIMA PRODI Ekonomi Syariah
iret Club
Niset (Qu
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Dokumentasi kegiatan saat finalisasi proposal PKM pada break out room zoom
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Dokumentasi kegiatan saat ice breaking oleh Panitia yang bertugas
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Perbanas Surabaya

UNIVERSITAS HAYAM WURUK PERBANAS SURABAYA
HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
J1. Wonorejo Utara No. 16, Rungkut, Surabaya 60296 & (031) 5946151-5947152-87863997

UNIVERSITAS HAYAM WURUK

DAFTAR HADIR PANITIA RISET CLUB

HIMPUNAN MAHASISWA PROGRAM STUDI EKONOMI SYARIAH
PERIODE 2021/2022

Sabtu, 25 Desember 2021

Zoom Meeting

NO. NAMA NIM JABATAN TANDA TANGAN
1. | Andika Alamsyah 2019710258 BPH 1 Hadir -} 2. Hadir
2. | Ananda PutriH 2019710719 BPH
3. | Erika Renka Wiandra | 2019710808 BPH 3. Hadir ) 4. Hadir
4. | Shabrina Ariani 2020710348 BPH
5. | Dinda Alya Aryani | 2019710185 BPH 5. Hadir | 6. Hadir
6. | Diana Dwi Nina A 2020710457 BPH
7. | Karenina Indri C 2019710747 Penanggung Jawab 7. Hadir | 8. Hadir
8. | Selfi Laela Sari 2020710437 Ketua Pelaksana
9. | Arlin Kharisma S 2019710059 Sekretaris 9. Hadir | 10. Hadir
10. | Novi Rizka K F 2019710675 Bendahara
11. | Indri Permatasari 2019710279 | COD Social & Religious | -+ Hedir | 12 Hadir
12. | Siti Farichatus S 2019710404 Social & Religious
13. | Amorita Azizah A 2020710301 |  Social & Religious | +3- 2N | 14. Hadir
14. | Firdaus Asyifah 2020710387 Social & Religious
15. | Aisyah Nurfirdaus A | 2019710342 | COD Public Relation | -2 Hadir | 16. Hadir
16. | Debby Ganesh FR 2019710261 Public Relation
17. | Filya Indi Pramesti | 2020710296 Public Relation 17. Hadir | 18. Hadir
18. | Felysia Suganda Putri | 2020710186 Public Relation
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Perbanas Surabaya

J1. Wonorejo Utara No. 16, Rungkut, Surabaya 60296 & (031) 5946151-5947152-87863997

19. | Bayu Agung Prasetyo | 2019710787 COD HRD 19. Hadir | 20. Hadir
20. | Vita Oktafia 2020710461 HRD

21. | Uswatun Hasanah 2020710322 HRD 21. Hadir | 22. Hadir
22. | Adella Laurensia A 2020710240 HRD

23. | Mochammad Igbal P A | 2019710810 | COD Entrepreneurship 23. Hadir | 24. Hadir
24. | Rita Defani 2020710111 Entrepreneurship

25. | Vina Nur Jannah 2019710314 Entrepreneurship 25. Hadir
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DAFTAR HADIR MAHASISWA PENGEMBANGAN
RISET CLUB 2021
Sabtu, 25 Desember 2021
Zoom Meeting

NO. NAMA NIM TANDA TANGAN
1. | Achmad Ahdan Sahali 202101071005 | L Hadir 2. Hadir
2. | Shaloom Ramadhiny 202101071007
3. | Mahbub Humainy 202101071012 | > Hadir 4. Hadir
4. | Siti Lutfiyah Rukmana 202101071014
5. | Zuan Fatma Kirana 202101071019 | > Hadir 6. Hadir
6. | Ni’matun Amalah 202101071015
7. | Mumpuni Suryaning Ardi 202101071001 | (- Hadir 8. Hadir
8. | Adni Sadida Husodo 202101071002
9. | Yulia Meli Ardiansyah 202101071004 | O Hadir 10. Hadir
10. | Nur Lina Apriliya 202101071010
11. | Nurul Fitria 202101071017 | L1 Hadir | 12 Hadir
12. | Yafi Sandi Hardin 2018710599
13. | Khoirunnisa Azzahro 202101071016 | 13 Hadir | 14. Hadir
14. | Dhiyah Ayu W 202101071013
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LAMPIRAN BUKTI PENDUKUNG KEHADIRAN RISET CLUB
HIMA PRODI EKONOMI SYARIAH
Sabtu, 25 Desember 2021

Zoom Meeting

1. Link Daftar Hadir Panitia:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1RAhe -
sthgW8WCBebdekGguKHfmDnkHYwxvRSJWweME/edit?usp=sharing

2. Link Daftar Hadir Mahasiswa Pengembangan:

https://docs.qooqle.com/spreadsheets/d/1DB105jhiPM5irG4z5Ee2276a5FbDOc
7VIWwag00Y 3bs/edit?usp=sharing

Mengetahui, &
HIMA PRQEI Ekonomi Syariah-
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